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ЧЕХОСЛОВАЦЬКИЙ УРЯД ВИСЛАВ ПІЛСУДСЬКИЙ творить бльок 3 Угорщини, ПРОЦЕС ГАСТОНСЬКИХ СТРАЙКЕРІВ _ 
УЛЬТІМАТ Р,УГОРЩИНИ. ’румун;, та \Шщ т „дпаду РОЗВИНЕТЬСЯ 29. ЛИПНЯ

на Радянський Союз
І !

Л-*
Кідімкини між обома країнами сильно напружені #, наслідо'.» 

арешту чехословацького залізним ого урядника^уіОр
ською владою під замітом шпигунства.

Г.АІІТОНМ; 'і- K.. 1 липня бі сил: фабриканті», що мають 
Губернатор стейгУ Порт Ка- на своїм боці цілий державний 

роланна зарядив скликання апарат, та робітників, які по- 
спеціяльної "сесії кримінально кгадЯютьсч лише на солідар
ні суду, на якій мається суди- ність і допомогу (ВІДОМІШОЇ 

ти 15 гастонських страйкерїв і Частіш своєї кляси. 
^організаторів, невиннії обвину- Фабриканти наняли аж 17

дЛм надходячого 
процесу Міжвародня. Робіт
нича Оборона іааш ажувала 
досі тільки Г> адвокатів для

і

«-
СТРАЙК БУДІВЕЛЬНИХ РО- 

БІТНИКІВ У ПАРИЖІ.
ДІЙСНОЮ КЕРУЙ>ЧОК) СИЛОЮ ЗА НОВИМ АНТИРАДЯН- 

СЬКИМ БЛЬОКОМ Є РУКА ФРАНЦІЇ. — ПОЛІТИКА РА
ДЯНСЬКОЮ СОЮЗА МИРНА.
ЗМОВИ ПІДГОТОВЛЯЮТЬСЯ ІІОМИMO ПІДПИСАННЯ 
МОСКОВСЬКОГО ПРОТОКОЛУ. X

ІІРАІ \ 2 ними Взаєми : дуті, закриті для - Мадярів, як- 
Чехослова'ччиною Ті що Вшцент Ііеха, арештований <НН МІЖ

Угорщиною, що були напру угорською владою як шпигун, 
Ж ЄНІ ВІД деякії! о чаї у, « тепер не буде звільнений до трох днів

ІМПЕРІАЛІСТИЧНІ Тут- вачених в убивстві гастонсько.ПАРИЖ. 26. червня 
застрайкувало 20,000 будівель
них робітників на так проте-

■адвокатів
то шефа поліції підчас його
нападі на страйковії ііє -табор 

ctv проти арещтування секре- _ 1/ - ,,7. червня. Процес проти страм-таря їхньої юнії. Відбулися
вуличні демонстрації, які полі

на точці првання в наслідок 
арщтвауня Ніицсііта ІІехі, чі БЕРЛІН, 4. липня
ХОГ.ІОН.ЗЦІ.К і|о І.І.ІІЗНИЧОГО у нуючо п<|: 
рндмнка-ііа кордоні, під очі

Морів
іжне арешту ванни 

залізничого стаційного агента пня.
БУКАРЕШТ, Румунія, 2. ли- що він означає, то Радянський

Тут довідалося, що ве- Соки зрікається_Бесарабії й
том шпигунства ,Чехословаці. на угорсько - чехословацькім дуться переговори в справі визнає провокаційне окупацій
ний уряд поручив свомч посли кордоні розвинулося в динльо утворення потрійного сонна і не правління, що тепер там 
ні в Будапешті «адожити про матичний спір, бо воно,є зве-' Угорщини, Румунії та ІІольщі. ієну є Становище Радянського 

. тест проти арешту намни ним.в серії поважних конфлік ц, переговори розпочато за Союзи в цій справі можна-з’я-
Рівночасно чех1 н і-івацькин тів між обома кр.і.намн віл ініцінтивоні маршала Пілсуд- сенати так: 

уряд спинив весь залпіійчийі часу, як був підписаний Грій- еьк,,го кривавого фашістсько- Хай самі Бссарабці, що жи
рух мере і кордон на стани І і нонський договір го диктатора Польщі, де вбито вуть у Бесарабії; вирішать плє-

Нз.іі мини між обома країна сотки робітничих борців за бісцитом, до кого вони бажа 
Це ніліб^ться на багатих ми були одні з май гірших в опозицію до його режіму. юті. належати.: до Румунії чи 

Мадярах, бо тисячі з Них в цю повоєнній Європі, в наслідок Уважають, їцо рука Франції t до Радянського Ссікуза. Пред- 
йору року виїздять в горн Та договору, який дав Чехосло- дійсною керуючою силою за ставніїки С.Р.С.Р. постійно про- 
трн й інші чехословацькі літні ваччині частину Угорщини,«за новим антнрадянським бльо- нону вали Румунії нічо інше,

селсноі Словаками. ком.4 тільки плебісцит, організова
ний без найменшого натиску .з 
одної сторойи або другої, щоб

років і угорський у руд віл- є зміцнити плями для остаточ- ді «матися' про бажання беса-
рабського населення.

Відносно Польщі Радянський 
Союз також постійно пропо- 

За хованою під цим злочин- ну пап методи для втримання
мира її ч,ні, коли Польща, як 
шаряддя в руках імнеріялі- 

й надання стичних держав, прилучувалася 
до конснірацін для нападу на

Чсхословаччина вислала тс тої угорської провінції Тран- Радянський Союз, 
пер ультімат до Угорщини, сильванп (Семигороду І, ню 
щб' залізничнії агент Вінцсит тепер належить до Румунії.
Ііеха мусить бути звільнений 
завтра до полудня, або весь

керів розпічнеться 24, линніу і oôyvji.iHH стра.цкерів. 
потриває кілька тижнів.

Росправу ііриспішено на до
магання фабрикантів, щоб не 
дати "змоги Міжнародній Робіт
ничій уібороні належно приго- !

ТОМАС ПРИЇДЕ ДО КАНАДИ товцтнсн до цб ірони жертв! робітників при будовах, всі
\ ,фі авізовані, вибороли підвн- 

страйксрів! піку платні до 87і» цента на 
ІІІдвншка входить в

цін старалася розігнати, напав
ши на робітників. Підчас су
тички побито 3 жандармів.

РОБІТНИКИ ПРИ БУДОВІ ВИ
БОРОЛИ ШДВИШКУ.

CT ЛУПС БІліне як 3,300

НО СКІМЧЕМНКЕСІЇ. капіталістичної конспірації.
І Іроцес проти

буде надзвичайно завзятою годину 
боротьбою двох противних,со- жи_пя від 1. серпня ц р.

Дж.ЛОНДОН, 3. липня.
Г. Томас, лорд нриві сіл і мі

дяснеметі, де арештовано ІК-
X У

містер безробіття в лейборит- 
ськім кабінеті, оповістив сьо
годні в марля мент і у що виїде ' 
до Канади негайно після закін- 

сесії. ФЕДЕРАЛЬНЕ ВІЙСЬКО РОЗПРАВЛЯ
ЄТЬСЯ З БАНДИТАМИ.

ресорти
У відплату за це Угорщина Територія ця становила ча- чення * парляментаріюі 

що. обговорити справу виво
зу бритійських безробітних до

Дійсною метопі цього сокіза,
застановити залізничнії| стішу Угорщини через тисячу тайні точки якого вже існують, 

ду х на трох іншізх прикордон
них пунктах.

ПЛЯМУ з

І Канади. Нін буде також обго- Iного нападу на С.Р.С.Р.криго домагався н звороту.
В 11120 році Чсхословаччина 

(мобілізувалася була проти 
Угорщини, щоб не ДОПУСТИТИ 

до повороту бувшого цісаря |(им лляним є пропозиція злу - 
Кар.іа, що вже номер. Від то- ки-трох країн Угорщини, Ру- 

m морозу- MVlm Та Польщі 
міння виникали час від часу, технічної автономії для був-

ворювати можливості! розпо- 
чаття робіт в Канаді, на яких 
були би запиті бритійські без
робітні.

“Автономія" для^ Семигороду. ся за ними і зловили цілу бан- 
Всі.ч бандитів страчено і 

їх тіла висять тепер W'телегра
фічних стовпах, як взірець для 
інших бандитів.

МІСТО МЕКСИКО, 3 липня. 
Пресові звідомлеиня кажуть, 

що тіла 23 бандитів, які напа
ли 11.1 МІСТОЧКИ Атотонілько, в

ФОРД СТРАШНО ЕКСПЛЬО-1СТЄНТІ Халіско,
АТУС РОБІТНИКІВ телеграфічних стовпах недале

ко сиеіш їх нападу.
Бандити вїхади н понеділок 

Соціялістичний до Атотонілько н почали

ПРАГА, "4. липня Че хо
дусловацький уряд отримав уль

тімат від угорського за ліній 
чого департаменту, в якім ска
зано, що три прикордонні ста
ни будуть закриті проти Чехо- 
словаччини, якщо остання не 
дозволить негайно на віднов
лення залізничні комунікації 
чере з Пдаснемсті 

Чсхословаччина

4

висять тепер наді дипльоматичні
МІСТО МЕКСИКО, 3. лшФя. 
Депеші з Іїзадаляхарі .ка

жуть сьогодні, що'в Арандасі,БУЕНОС АІІІРЕС, Аргентина.
26! червня.
денник "Ля Ваш ардіи" пише, стріляти.
що компанія Фору© платить мох мешканців міста, а .одного 
робітникам на іумових пляйта- вби.ш на смерть. Після того 
ціях \ Боа Віста, в Бразилії, втікли в гори 

. гри міаьрейси на день, або 35 Федеральні жовніри пізнали j смерть і розстріляно. 
Центів. Робочий тиждень ВИ- ---------------------------------------------------------- :----------------------------------

Пропозиції для Польщі.

Радянський Союз пропону
вав Полінці заключення не за
чіпного пакту і гіідприііиття 
успішних кроків для запевнен
ня мира на кордоні.

Конспірація проти Раднії 
ського* Сокма, якої останній 
крок є лише частиною, про- 
довжаєть'ся помпую існування 
Московського Протоколу, який 
виник з'пакту Келога, дно йо
го Радянський Союз підписав 
шг-дока з свого бажання мира. 
Протокол був підписаний усі- 
ми сумежнимИ країнами, за ви
їмком Фінляндії, і був затіню
ваний Радянським Союзом, 
щоб доказати свої мирні на
міри.

стені Халіско, зловлено вчора 
попа Арієто І Ісдргсу , провід
ника "кріп єрів" або релігійних 
повстанців, поставлено перед 
воєнний суд, засуджено -на

дико
Вони поранили сі-"

Що мстою воюза t’ напасти
відповіла 

коитр у льтїматом, у якім каже, 
що ви прикордонні стани бу

На Радянський Союз, t очевид- 
залізннчип рух до у горського; ннм 3 відкритого признання, 
кордону буде відтятий. зробленого речником пляму, 

що він буде “представляти 
спільний фронт'проти більшо
визму".

Ноторнчний воєнний пакт 
між Польщею а Румунією вже 

X існує I теперішній плям ще 
зміцнить його. •

носить там 80 і один.. Харч і 
помешкання робітників надзви
чайно цргані

Дня 18. січня на плянтаціях 
вибух страйк, але преса не те
сала про нього. Триста страм 
керів ходили до міста Санта- 
рему. щоб- поскаржитися владі 
на тяжкі умови праці, але їх 
відіслано на зад на плянтації 
під- ескортові ПОЛІЦІЇ. Тепер

СПРАВУ БУВ. МІНІСТРА ЧЕХОВИЧА 
ПЕРЕДАНО В РУКИ СОЙМУ. КОНГРЕС ЗАКЛИКАЄ ЗЕМЕЛЬНИХ РО

БІТНИКІВ УЗБРОЮВАТИСЯ.4С- Відноспо своїх взаємин з Ру- 
: будуть діім.Лтся від прози- мунієк». Радянський Союз за

сіп 1 2 годинних нарад' майни дента Мосціцькопі негайного явив,-що він не уступає в спра- 
і : і н її трибунал рішгів передати скликання сейму, хоч би цс бу- ві Бесарабії -В Румунії робле- 
1 прану бу вшіи о /міністра фі-'л«"> проти бажання уряду і про- но спроби тзілкувати в.за їм не 
ІГПІСІВ Чеховичм в руки СОЙМУ ти ВОЛІ І ІІЛЗ У ДСЬКОГО.
Таким чином сонм має тепер 
вирішити, чи винний Чсхоаич

ВАРШАВА. 1 липня Пі-
МІСТО МЕКСІНуО, 211. чер- у хвалено на конгресі, заклика

ння. Конгрес l j i3cpa.ii.Hoi з 11,ся робітників самим забіра- 
Конфедерації Земельних. Ро-Іти землю д.іу оброблювання в 

..біТИиків постановив,щоб ііо іаких .випадках, де не можна 
поліція із Боа Ви іа є у зброєна Г|- ||ленн Ч:збр..їлися й бу ли то- : л істаї и обіцяної урядом землі 
із кріси її скоростріли.

підписання Московського Про
токолу. який відкидає війну як 

ГОЛЯНДСБКИИ К АБІНЕТ є і засіб національної політики. гоні належно оборонитися ІИ - "ЛЄІ.ІЛЬІІИМ способом" або де 
ред нападами реакції, цю з-прохання про наділемйя зе- 

ІІОВІІП ІМІІРАЦІИНІІИ ЗА- кожним днем щораз сміліше м і н. Ігноруються.
КОН В АМЕРИЦІ.

за Перевитрату державних фон-: ЗРЕЗИІ НУВАВ.
н іі* АМСТЙ’.ЧАМ. Еолиндія, .і 

ГоЛіГндськнй "кабг
_дів повз-(їх , у ми. призначені 

> б у д.-кс і k КОМУНІСТІВ ПОЗБАВЛЕНО ПОСОЛЬ
СЬКОЇ НЕТИКАЛЬНОСТИ,

ПІДНОСИТЬ голову
Резолюція відносно зброєн- 

ня бу ла принята з огляду на К >ко І гумгучі, провідник пар
те, що в багатьох частинах тії мінссгго, склав учора новий 
країни запанувала чорна реак- кабінет» На місце у ряду барона 
цін й започаткувала сильну на- Танаки, що вчора арештував, 
гінку на органі зонаніуіі робіт- .Міністром закордонних справ

- j \ новім уряді є барон Кітуро 
В іншій рс і'Тініци, що її ІІІІдегара.

липня. %
В . рішенні найвищого зулу не г для полагоджу ванни справ" 

вбцчакпь iiepeytcji y сонму,, 6<і[вручив сьогодні свою резипга- 
з.і ним признається право су цію ^ Сьогодні відбуваються 
шш Чеховнча, ді тто не \о- 'загальні вибори 
тів допустити І Іі.тсудськніі

ТОКИ), Японія,' З липня.ВАШИНГТОН, 1 липня. З 
сьогоднішній! днем входить в 
життя новий і міграційний за
кон Називається він законом 
про державне походження (мі
грантів, бо він визначує число 
і міг рантів, яких мається допу
скати річно з кожної країни, 
на підставі числа тих імігран-. 
тій. що вже прибули до З.туче-, 
них Держав.

На підставі старого закона. 
до Злучених Держав мало при
бувати річно 164.667 іміграц
ії і в. а на підставі нового зако- 

бу де прибувати річно 
153.741 (мігрантів.

Поний закон збільшує їм і - 
гра ці кі з Австрії, Бельгії, У'гор- 
щини, Італії, Голяндії, Польщі, 
Еспанії й Туреччини, а змен- 
шує-сз інших країн.

і до влади 
прийде’* “норма іьнин" кабінет

іиі в середині безнастанно пе
реривали промову Кінст.іє ра 
Провідник лівого крила Бай- 
ліг заявив, що 1 травня Кому
ністична Партія оейгнула пере
могу. Мітінг розпочався її за
кінчився бурливо.

ГАМБУРГ. 1 липня 
лямент “Цільного міста" Гам
бургу рішив позбавитиЛюсодь- 
ської нетнка.Тьностн майже ці
лу комуністичну фракцію. Со- 
ція.ї^- демократи голосували 
буржуазними партіями проти
КОМУНІСТІВ.

Пар-Тепер думають, що посли котроїсь одної партії.
личин революційний/ру X

ДОМАГАЮТЬСЯ ДЕПОРТАЦІЇ АМЕРИ
КАНСЬКОГО ЖУРНАЛІСТА, САНДІНО НЕ ЗАНЕХАЄ БОРОТЬБИ

ПРОТИчленів комуністичної 
обвинувачується за

25* ЛУЧАТЬГЯ ПРОТИуЛМЕРИ- 
КАНСБКИХ КОМІІАНІИ.фракції

"опір закі.нній.владі". Обвину
вачення виставлено після того, 
як комуністів, виключено з за-

ШАНГ'^П. Китай. І Агенція Кумін каже, що но- 
Нанкінський кореспондент но-1 та вичисляє ряд інших історій, 
вннкареьк іі агенції Ку мін по- які написав Абенд. а які є сха- 
відомляє. ні" міністср закор- рактеризовані як фзеправдий? 
донних справ Нанг вислав ноту й несправедливі" до у ряду , 
до американської чтєгації в Пе-

ЛИНІІЯ.

наЛоіі-ЛОМДОН. 2..1ИЩІЯ. 
донські ранішні газети кажуть 
сьогодні, що багато розголо
шена угода між бритійськими

БЕРА КРУЗ, Мексико, 1 ли-,свою морську базу.
І'енсрал Августшо Сан-;

дню, провідник нікарагван- великого числа робітників, зі- , 
ської революційної армії, то ; браних перед ‘його готелем, 
боролася завзято проти наїзду які ш'иро його вітали. Він ска- 
Зл учених Держав, прибув до зав, що не. за не х а в^/бо рот ьб и 
Мексика г мав ту г розмову з проти окупації Нікарагви аме- 
представниками преси, в якій .циганськими коряками, а за- 

ОДИНАИЦЯТЬ ОСІБ ЗГИНУ- гостро -напятну вав амернкаи- іишнв (у Нїкарагві'своїх вір 
Нове обєднання. є зроблене ЛО ПІДЧАС БУРІ. ськиїї імперіалізм іїизі помічників для ведення

між Бритіш Токіне Пикчерс q ПАРИЖ. 3. липня. Депе- Він сказав, що саме тепер дальшої боротьби в часі його 
Клянг Фільме Тобіс з Берліна ша Гаваса з Білгородр' каже, американський імперія лі їм відсутности. 
зі Амстердаму Метою нової що підчас страшної бурі в Бо- провокує заколот між І о йду- Сам він -виїхав за кордон, 
корпорації є встановити снії було убитих одинайцять расом, Сальвадором і Гвате- щоб наладнати тісніші івя'зки
напни європейський фронт осіб. Великі повіт наробили ; мадею, щоб у відповідний міг- з акти - імперіалістичним ру 
проти американських, фільме- багато шкоди й перервали ko- j мент прибрати ці країни до хом. 
вих KOMnaHhdfe^

С. андіно промовляв також д/.пня.
сідань парламенте 

Кзіму містичні посли відмови
лися добровільно вийти з салі 
і поліція вивела їх насильно..

а німецькими фільмовими гру
пами зіслала підписана з капі
талом. що сягає близько 60 мі

лій: ^бувшім Пекіні), в якій 
„ домагається депортації І елета 

Абенда, пспінського кореспон
дента "Ню Порх Таймсу".

Агенція каже, що. нота заки- ризька поліція заборонила По- ціял-демократичної партії 
дає Абендові фабрикацію ка казувЛти фільму npb Сакка її свистали на зборах голову ор- 
блє грами, надрукованої 25-го Ванзеті. І роблену в

ЗАБОРОНИЛИ ФІЛЬМУ ПРО 
САККА П ВАНЗЕТІ.

Рядові
11а- члени місцевої організації сч- -'«гнів фунтів стерлінгів, або

300 мілірнів доларів.

БЕРЛІН. 1 липня
ПАРИЖ. 26 червня

ви-

Австрії. і анізацп Кїнстлера, який про
квітни. відносно мнимих заявГФІдьма представляє суд. увя- бував обороняти шефа поліції 

» маршала Чан Су-Ліяна, які від знення і страчення двох робіт- Цергібеля ЖЗа його кроваву
билися у ємно на урядниках на.ничих мучайиків, а також про- розправу з робітниками в пер- 
цюналістичиоі кіади_ Нота кз- тесташйні демонстрації, - що шотравневих днях.

Чан Су-Ліян Хаперсчив. відбулися в цілім світі' Чимало робітників вийшли з
що сюидав такі"заяв*. .. —$•------  jca.ii ma' злак -протесту. Остав-

L »

же. ЩО■ V
j своїх рук і ' встановити таммунікацію'.:z -

t%h

/ * ' !__ ...........t
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хують з 'митом. а пишуть так. шо капіталіст, прочитавши ції 

статті, той лад ненавидітиме, а робітник, прочитавши, скаже! 

не добре„
Ось цей журналіст в статті з 26. червня ( ' Кгее'Рге*'’ 

і 3. липня) пише про червону армію Описавши, як вонаУбедх- 
валася. чому, й як вона служила революції, він Дллм|нжс. шо 
хто в Радянському Союзі немає права голосі, той в армії не 
Mat права носити зброї. Він там виконує инші допомогоиі

ОбоВЯ 1КН.

UKRAINIAN LABOR NEWS Готуйтеся до противоєнного 
- першого серпня

„ ... Рево.шіційн# роЛітШІГВО Й седянсіао ЦІЛОГО СПІІД МЛИЬИіоі^''і ІІІ.І ГОТ' 1 :,,Ч,я ‘ І . гііііНіі І!,кг

V ét ' ь ...’Ми н ч ■ - ч-Кі демонстраціями та мітінгами протестуватиме проти приготу- "бїееорюї'л тоея у франт" іькііі
!ИИКИ 11 1 ",1 1 MjffBi.i каж в н ери.і.. і кань до великої імнеріялістичної війни, проти продажньої йолі- ції й на Чехія юнацькому

ИНШІЙ ЯКІМСЬ армії існує т«Гкии підвищений настрій як в черво-і
ній армії. '

htm T*t «ttVHLT *▼ ГМ W
І іMllga » XXerr «toc* сопяаяг мрМйвяатіо

Штшяшу ю Гне Сгтг"»г*я5чми#ее. MawiTOD».

AMD F

5EEr.. Mc

дня-$4 00Subeerfption per year .

Telephone : 61 465

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
такті un робочого і»і; — eaioiunw три рази ва тнжлеик:

у вівторок, четвер і с)6оту *
Ваак НобпютоЛ'ірмерсьае Иидааннче Товариство, Заійжорпоровше ,,

в Мвютибі Рє*і«иіі. взиінктрзійя і ір>ізрив мктктьса « Уірзїнсьиіік^о- е І Іри наиннш н дисшплпіь в час» слу жои. фіцерн н жовні
бпиичіи Домі, иі розі вулгаь ІІрвчара і Meal реТор, у. Вінніпегу, Мли. х/ рИ червоної ари II- а службою є товаришам^ .11 ійкої ріжнЛіі \ І l.i.Hl'j»-. Комінтерну у

Найбільш чцгіресивниш місцем в Москві є V i.нік рішення и р,, те, іцоб-

(зіцерів висо-1 ННЙбТІІЖЧИУ чаї ОМ. ПІ ЯЗ W ТІЇ

тики соиіял-демократів і проти фашістського терору2-—я іі спортивнії*. робітничих
■ ргапі ллцій. У Франції утїіо- 

і 1*3*110 till ЦІЯ.ІІ.НІф фоні “І’«.І 
ІК 11 л 1,ІЛ - 11 І;: ■ 1 111 ! 11і.зц І КІТ.-ЬКІІЦ Цент". ЩО іїу іеі не

,І!І1! 11,11111 ' |‘и! ни‘пп ! І не ta ний то іііітлвокннопі фонде
І і І у ванни в. Піншетенни МІЖ ■ , , СтірТПанГ,органі

II І|Ю Шир» ІЗ': ерін.ііі ПІІЙОГо; • а ТІ І і беруть шефі тво над ЧО.Ін 

ІНМ імз а орха» тt упині по' ів'Ш єііічіг тшіарппілмн. ïtjïïi чілішчи 
Жовніри зважають всіх рівними' горожа-! я'.ін-тіічиоі війни, шо ниі’іи і.і і країнах 1 ! нй печер к\ р j(> ца порч чек* і‘ніііін

11,1.1 УІ ІМ • I I HIM, боротьбі 1,1 ||е і не IX "їй)'' 'У Hill МІЧ , l.irti іін 
імперія,ііі тичітоі гернанїонм і" матиме ряд с тат 

ііж тії! lljio 1 1 ' . І.1ЩЯ І бу іе ціл

те

в рангах не іамітні$4 00Передплата на рік Тут ви побачитЧервоні іармійський будинок
них рангів і звичайних жовнірів, що сидять поруш себе; притля-[ мїжйа|ишіііі ієні», чрін инчі-ішії 

Цивільним ВІЛЬНИЙ ДОСТУП ДО неї М - ' бо І НІ ґі/іі Проти НІІДіОЇН І МІН рі
е

Адреса:.» лаючись представленню 
літерної Інституції
нами. ЧИ ВОНИ НОСЯТЬ ВОЄННУ юніформу. ЧИ НІ".

"Найбільше впадає в очі освітня атмосфера в цем\ велико- реті:<)|и-ння 
му жовнірському клюбі Червона а^ція на ділі є 'КВІТНІ,'Ін> ор війни на Громадянську М
гунізанієто, і освіта в Радянському Союзі йде в парі і прощі-'народній унтіїімиеріятії'Тігчинй] і ' ч нр з : охгу ин і і | ., ерпн.ч ит.;н\>-іі.і-н і каянп •
гіінд'ію Коли червоні іармісць бере відпустку- $е ріднього се- і •|,'иь. ні; цінімо, -црп.шачено на ! ні Зрання ю І гм ■ ♦■рпіі по ,,jrWl оборони еііі.ІМі ч 'рчоїніх

І. еершія І - * 2 ‘ » тяжу, -ta цт веіх країнах щ шва піл,- Пе їй фронтшткіг, що іа.імл іа рої
»п,. ні Ш" бе'ііін lep.ii і a l'uni) секції. грому ri і llepriiïe.Hi. бу їх ті

..  6a,:in"'i 1,111 l: 11 ■ upon 1-у вико ;,т„ущеці , „еІІІЯ.ІЬІІІ fipo'lll У pli
ідім парі їй. 1Ц<> недавнії »п«у типи .юііоноїн : іаінія. але іі м, ,, і., | .іі >н і іі в і-порту і

|,ш" ...... 1,1,1 І-оЛітті-і! та ,-,у pji.yji шпх країнах
селяни і і прі іінг.іації.

Німці, і роботу Чад І очуіііІІІ 
нязі І. і еііпїіп ро а пртак І!|ич|і 
інтерн І її нїу і н а пара іа мі.к 
маро mix комітетів * иропїіган 
ні, шо обіі.ічі]m.in-ці аиїтаиня 

Про V4.li-11 МІ .І.ІІароДЇіїУ об’е і 
на мі. іжреуіііх ц|іоф пїтгж 
ірлнеіі'ір-цііікія, м- іа.тіетів. le
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-r
етаїмпій-!! nil Ганни ортані ivna 
тім а мооборпнії іие'ітпмчиї к і я
1 II. і ІІІМі ЧЧІНІІ І'ПТУТ-.-ІІІІІІІ юРедакція за оголошення не відповідає.

НА РОЗУМ "ШУКАЧАМ ПРАВДИ", та. він вчить там у е тип приншпів КОМУНІЗМУ Й ПОЛІТИКИ раднії
Коли НІН закінчує службу, ТО У своїй ОКОЛИЦІ ВІН і НІЯТ.ІИІ.ЧІУ ,• МІ.К ІНШИМ.СЬКОІ В.ІУДИ

стає політичним провідником".

Латі Сомервил наводить статистику політичної активності»

ч
а

ЧОМУ б.ІУЛЯТЬ МІЖ ТРОМА СОСНАМИ. .іін-іі.
Лначіння 1 . і ерпня ВІІХОДІПТ. 

Ill HT.І) 1-І У|е-,кі МИТНІмце.ріЯ.ІІ 
етичної іемонетрвції. Скі.п. 
кті not.IlIIа небезпеку ,. оеновна 
хараїлі ріН'ТИЧНії р|Ц-а капі І а 
ііаму ншнш о 'періоду■, ясно. 'По 

ШІетуїІ Проти ВІЙНИ ІІОНЦІНТІ ви 
іііттн а ч рух п|и»пі ті'ііеріїмшат 

і о капітали-пічного ладу. - і 
еершія ПОВИННО бу ІII мої УТІШНО 
бніїеіііію темпів ТрІІЦІє.Іо ІІІ ІХ 
гру інших; цротн і аиіта.тігтігі 
НОГО |и".к і му. ІЦО неминуче 110 
ро їтку і. інші зні'роау імиерінлі 
і пічної війни. І. є, риті но
ВІІІІІІО і ПІТИ 111Ю. II НІЛ. І ТІ II ТІМ 1.
і рання, то мало цього року 
в ряді країн (н обливо боінтий 
характер.

Першої ■ рішеним НІН І VII про 
III ВІЙНИ повинен бути ГІОКДИ,ч 
НИЙ .1 щоденною борОТІЇбюЮ ЦІ у 
ІНШИХ ІКІ оборону VIII ЇХ іитере

чербоноармійііів ленінградської округи іі каже, шо теорія чер
воної урміі ріжииться від всіх армій на світі "Війна, для якої 
червона армія пршотовляуться, не буде національною (ро п мій 
імперіялістичнощ) війною, але клясовою". Червона армія має

ТраІїл^іотк» я и між робітниками "духобори", які завжди, 
ціле своє життя шу кав, ті, пр. цілії і в мира віть ніде її не найшов- 

Вони НІКОМУ НІ вірять,
рять в одно, нині II друге, ІІН ІЯзавтра в третє, десяті

Мідіробпом мобілі туніці у, к 
І НІНИ н|іі 1-у II Німеччині, У 
'браннії ІІ I (III іі і її in’ll х країн 
І.ТЯ У Mil. Ill І: проведенг.і +mi 

І »ер. І ЧІІ'ЬКІ* бніро

амі собі не вірят.ь. або іавтра ві 
іі нарі

ЦІН
політичне її соція.ікне іавдання 

Ще одна світова війна
сказав журналістові один бущіїий червоноармієїць". 

Таке-іїише буржуазний журналіст.

а з нені прийде світова револю І. іериня 
Міжробівічу тїіерНУ . loi ТІ і 1 сне 
іііиіІЮК. НІ ІОТІЮЮ ДО всіх CHOIX

шті Тратять віру у ж .
Ці—пояснює ижя і іабоні Волені, нестійким характером. Пс

ам от о Себе

НІЯ "■

Такий робітник нині п<свідомістю, ІВТр ВИН I в
слухає одною, їмо цей йому паї ще .рнтк.єі вірить йому Та віра
його віру захитав другий, післязавтра третій ІІеочитанісн 
несвідомість, брак нідиорности, и. чого мої ляду,, невміння ана-

Ч І'-ніц. зокремп II) ЖІНОК J |о 
ІЩеііі еніїії h питанії і про і. 
і ерпііп. Л'.уіуи, орїині.іоніті 
киїнін реітії прі в таншікії- ріа: 

них країн і робіт і II і к і НІ рі і о.тю 
ЦІННОЇ інтелігенції І , ЩО Пере 
бунаюїт НІ Г Ній ТІІІНОЮ Ції ро 
чиї а ііо.ммої о ііокниоїт) манату

ШО БАЧИВ СОМГРВИЛ НА ВЕЛИКДЕНЬ У МОСКВІ.
рсіи'орробшікж оі еі і ти 
цьому іні 11 >• геранін ірраїр
H) Ч.КТІХ MpOljuTli HT. Пзіру ніуі
ііітішія про ні іттунаїїійі І.
1 •ерІІІІИ II.І і lu II X І;і|||і|іере||ЦІНХ. 
І'е іакції профіти.ікочіїх орні 
IIJB то їм іч і раїїіпх при ііінчії 
киї", єн. НІН II,НІ 1-і І іі. ЦІ, ІІрІІІ КЯ 
п ні Сії рпнк . Иередбіїчакп, 

ея'шПроко |Щі.о|іітет;ітті vivKiia
ро ІІІІ І, ІЮІІІІ МОр'.ІІ.ІІ!. „ 1 іу le
ви кінічі “р:ч біизшу р. що но

у
В і, та і ті г 27. червня, вмішеній у Free |‘г 

мервил описує стан релігії в Москві Він приїхав в Москву ті 
неділю, на самий Великдень і Пеганіни часу пішов до найбіль
шого собору Коло собору побачив він сотки людей, що деба
тували на релігійні теми В соборі відбувалася^відправ.і. спі

вав добрий хор, відправляв архирсн чи патріарх і було повно 
народу, але. .

“Люди ходили довкола по церкві, і я зараз же запримітив.

' 4 липня, Со-) лі «хвати все, гін. чує и бачніьс власним розумом, є причиною 
отих вічних .іу.хііборських " шукань Vранди і ненаходженни її

Такий робітник, іпоб дошужатися ііравди, кидається до
мовляв, тільки в цей инзсіб я 

І ілмн ць довідатися
читання Газет ні їх напрямків

віндовідаюся де .правда, а Де неправда
і я би на є ївся і пан 11 ;тику Бо він

притуплене клясове 'чуття, бо він не вміє

Франції її І галії, І індії в Юго 
і-дагії, Німеччини іі Польщі III

знаєне

підходу, бо У неї І 
підійти Дії писанини бу ржу а іних і клерикальних газет і клят
вою ана-іізокір не вміє глянути на ту писанину “крізь червоні

що.їмо три четвертих присутняя не звертали увари на відправу 
Майже всі вони були оглядачі... Ті, то прислухалися відправі, 
в більші їсти були старі жінки й старї чоловіки".

Н другій великій церкві Сомервил застав на відправі коло 
пятнацять старих жінок і пить старих чоловіків. 1,так всюди, 
сомервил каже, шо проти вікна його котім ні .будр "Каплиця 
Іверської богородиці. Колись, за часів царату, кожний вгдві 

ту вам Москви відвідував цю каплицю І Ішії тільки «рідка па

1 Ігеб. ІІНіО І реби НІ ГІІІПЧИ ГІІ 
роп прг у гаму по mix країнах

ообі піп кін 1-Іц"'" 1 v ,lil-L припаї ішдЬкі серед.
КІПОК" Ідеї церпіоеерйІІГВОЇ те 
мі.їв і рані і М їжнаро.тнііі Ж і нр 
чіп і їм. 11 ії міно підмоні ції іц.а 
OKI ні м ІітіііХ іінтйнян про 
.11 роту і М Пері II. ІІ, I ціннії війни 

i!ÛiT,mipmi:a ин я її а і ппферітіці) 
тру инціі\ іКІііоі; \ Уімєччііііі

1іку.тярн".
Ми не і опоримо тут про тих "шукачів правди ", шо шука- 
іі іи шпальтах брехливого "Укр. Голосу", яким десять літ 

бхАхє "леіалежиу. спб.уриу її гамостійну". Нічого не збудував
ши; десять літ налить радянську владу, автокефа.іі.іує та “бун
тує" (на папері) населення Радянської України, в шо сам не пі
риті,." Мн говоримо тут про робітників, які між тими буржу

азними • сіметнямя, як між трійна соснами,-заблудили і не ми

тей ююіь 
рі.І.ІІІІХ ІИІробнїІЦТП у боротьбі 
а ІПЧЇе ТИ КІНО ЦІННІЇ. Пере іба
чає і ієн органі ту earn em-’ціц ть

завчання
ВІТЬ

7;Поруч і аре і нргті війни 
І. і -ерпня новішні бути віч у мі

ра жінка або старий чоловік фдвідає її, дуже рідко молода|‘ні гаєш й иротй фашії.му про
їм іоній, і реформ і.їм у, проти б і 

І це буржуазний кореспондент спостерігав в самі велико-, юго терору, проти капіталі 
дні свята, найбільшо свята в православних Він ствердив, що і пічної начіона іі іанії, проти 
молоді, а навіть людей середньою віку, головно робітників," іїт^* кітіі і.і.онііх була.ітііі проти 
va вже в церкві й що молода геївЦація буде вже безбожна. Але m ix тих аиеобів^а, яких кори 
і жовтоблакитних газет почуєте, що ралвлада"насильно котрі- , гуі.гьі я мі.і.ііаро ііія охря > 
скує церкви, іамикає. забороняє і. т. д , а люди проти цего буй- мі я на : нпітн-ііня «-воїх* г.п 
куються Ile влада конфіскує, а самі люди. Робітники ухвалю- аікт,у вальних і і м не рі я. lie гич 
ють і церкви, синагоги, чи костеліі зробити музей, чи освітній aux цілей, На боііопих прано 
клюб І роблять. І НІХТО Ііротн ЦЄГО не бунтуеться: Вробили ; pii X І. І "рІІІІЯ повинні етоятн 
' київської лаври великий музей релігійних культів, який іа ак.ІНКИ ні обороїш Ратяііі-ька 
місць темряви сіятиме між парадом світло правди іі знання , іісГііШУ)', нроіп якою імін рі 
До нею тепер йдуть люди не спасений купувати в монахів за тлі. m нпеи іеііототунііт, війну,

tiii.viïii.;і підтримати рево іншій

ні іуіеitньчі на і. ми про покину 
небезпеку . " про II ібріїкіїня" по 
рІЯ.ІНІХ Країнах.

і "і іі.інторії він.прів та, і 
еерІІІІЯ І метою ИрЩІїПЇИІ III і, В-І 
І ІІІ. ПСИ ршїішичш K. I Ill'll Til ге

ітиіеіва н революційній бороті. 
,бі..висуває рає ici бороті,би про 
III І Шарів III, la І І.іг. проти I" 
МОЛЬНОЇ орнії ці, гасла бороть 
б|і -а і.оні|,І"і..іиіН' ініУііііціць

жінка

жу іь найти виходу
Ці Конференції la III. Я і I. ill 
шнм, величе ший материк і і ні 
ніікріїе. інші шікншіх ааходів 
бур'жуа ІІЇ. ІІН НІН ТУПІШX пиро
гові1 лі га-у Німеччині кошів- 
реішіїїх ipv ІЧІЦІІХ жінок 1111 
І ЛІНІЯ Про І. еершія б У [Є Ц- ТІ 
гральне/ Ціннішії про перше

ЧОМУ БУРЖУАЗНІ І АЛЬТИ БРЕНІУТБ НА РАД. ВДАЛУ.

Чому проБеремо Радянський С оюз і спір довкола непі 
Hero Й довкола Неї О .тепер і кожного дня. кожної хвилини так

Чому ви не знайдете ані одної і а зетибагато балачокJ
великої капіталістичної, середньо чи -дрібно-буржу изНої, а вто

не май

ни ю

кефальної, католицької. «ччірінсЬкої чи еглеківської 
деіе амі одної ироінрадяїв ькоі газети, шо хоц би н одному чи
слі полишиладіадиладу я спокою: Ну. от, сказала-б: "Про нас 

■ бийте там собі Головою об свій більшовицький мур, ВИ ВІД

КИХ а'Хіе. іь, а націнім и.не ,-а
УІОІІГ ТІ.ІЧІІЦІЯ I OHIO І ", ІЬІИТерІІ І ' 'Т-НИН І" IIHI.lt» і на Ьпцфсрі'Н 

І.НЯ..І* , і н м j і і її 11 ї- і ні, 11,1, un "і>'х аи.кціи нині dpi .mi аімііі 
і. •. І ц .і і;, і її nj-j. недільні іні і. він,.і, у 11 >рі пці і І, Чиї дії ч;і-
ІІІГІНІ, Щоб 110 ІгНІПІІ 1-е ІЯИі'ТІїу і НОЧИЙ КОУІІИТ Є.ДІІІН і II ПОЧИВ 
ЦІІІЧІІІІІЯ Й І ЯГ та І. гериия. Ції1 КаУІІЬІІІІИі Мроги ріЦКЦІГПІОЮ 

іа\ 111 о 'І І II її і бу ги органі шва . X р -і т і .і-і»і '» Походу , орі.шіїу
каїїнго jjyp ку.і -іки, А німії 
Хміттьи. У "іехпс нніаччіїиі 
ЖИТІ III • 11 ,1 б, І рип/,à Проти 
:акшішіги)і 1.1 у про МІ. іітарм а 
I till, ІІІТее.ТеІІІИ! ‘

нас- ьі тисячі миль тому ви нам, а ми вам непотріОш". 
да, що ані одна і протирадянсі.кнх чи цротиробітннчих газет 
такою не скал.їла -- І не скаже. Навпаки, в кожному числі то 
дописувач, то редактор, то н редакційній статті, то в новинках, 
або одночасно на всіх шпальтах і \ всіх статтях по іадіичіїму 
сичать її.і робітництво її селянство, шо посміло прогнати панів 

і встановити "(гласну ігладу та власш господарку 
ні газети і а Pvpi м по лей ниси.іанітк ше choix а і ітаторів по кра
їні і нротйра.іянмжоні агітацією (Свистун та ще якийсь там 

Степовий н Улпергі )

і Ірагі-
гроші, .у науки набиратися.

Цілі НІХТО Не криє, про це пишеться, говориться. От ТУЖІННІ рух ІНІ КІІЛІЯІНІИХ. 1. І "р 

■ н-б дати шукачів правди, хай би там побули з рік і переко- ні я поішннії еіаріті ті нації
||ІІІ-ТІ|,І.1І.\ ілюзіях.

ііеііонні.форми міжзіароіТіі.о 
111 ДНЯ t>jaji|imi ну. пічні де 
мине грації, маеоиі іборн гіг мі 
гін Ти, етрайкл або нріїїііїнеіиія 
робіт на і.і її,і.а годин, обмін ро
"ІІТІІНЧІ!МII та . ге. ІЯНеЬКІГ'ІП ге

У'
»

і ачі і пеціїї.іміі комітет я пі-рітм 
I ОТ У ГаІІІІ ІЇУ 1 . і-ерннн. II) ЯКИХ 
І реба .1.1. IX Ча і II II 1-е ія(г HID І|. 
і. І- ОрІ ІІІІ la ЦІ Я X . ЯКІ НХіІ ІЯ І Ь "ЦІ 

"і II,Інтерну . ’
Цінний.ІІІІ шректніїїг 

■поїм еекція'і і КІМ і Комуні

малися, якщо взагалі вони шукають переконань

Ma.іо тою..

ВСЕГО ПО ТРОШКИ) І
І ієн і рїані.піні. міжнарод 

III ні,. нгітіімілі ги і >4П ТИЧ ІІ0І1) дня 
II НІ II la ІІ ІИИрІІН- Проходить II Mil

l'll, гурТОІіуКі'ІІІ ІІІІ бойовими 
прапорами ' революції б п ито 
мільйонні шари ГрУЙЯІЦІІХ. 
Липку етапнії. ім||еріяТІ їм 

чаї їй ти на моря.ті. ,темний’’
І І.а 1 що в маніфесті’ VI Ю КІІІІ . 
І реї у КоМІІІТерІІУ. Потужнії 
Mil VI II І.ІЯМИ Трудящі Ш'ЬОГО 
"ВІТУ ИОІіІІІІІІІ повернути цей 

НИТТІ ІІаТІ.Ііфіі ІІ'ЬКОМ У .ІТПЧ-.І І брані II. I Ill'll У > Hull у МІ Я: її а баї Ill-Т Проти ІІІІНІ.ІЮІіаЧІІІ 1-ІЙ 
' "рІІІІЯ, еебтіг уайбтіїясчій це ІІ IIII ДИМ KM у ІІІІ І еерІІІІЯ I 'll],.1 ІІІІ, Проти І побіг, елів,

дав,\ тому ., що радянська влада, 
будує m в і їм новий лад, нове су і оільСчаїо. які

капі га.іі-

Чому є

цего конгресу. провівшіГ,аиа ікгаціяміі, о, об.шво між тими 
"лізу господарства Китаю, ма- країнами, які волі к,«ріпних 
ють подумати про те, що в Кн |, воїх і, іяе неребугакіть між о 

таю оброблено досі тільки і боні у гііро.ких в і ікміціах. ти 
одну-десяту частину н-МЛІ, Кн j роки ш'і гйіДія і іірогіаГавда в 

тай потребує 100,000 миль іа 
лізничої дороги, 300,OCX) милі 
звичайної дороги і мільйони 
миль телеграфічних і телефо
нічних .тйіій. Отак й вилізло] ту 
альтру їстичне шило і мішк « 
організованих ,.. імперіяліст іа 
світа.»

радянська країна 
скорше-чи m ilium прийде на іміііу несправедливому

В І.врогіі є сьогодня 31.000,; 
шиї населення, яке зараховуєть 
ся до національних меншостей. 
Це значить; що 31 ДКЮ.ООІІ лю
дей є силові забрані під пану
вання старих й нові«спечених 
капіталістичних держав після 
великої імперіалістичної війни. 
Цих три десятки Мі.їіоиій.. по
неволених національно людей
є мінутнім революційним-чин
ником В КЛАСОВІЙ боротьбі й в 
майбутніх боях світових імпе
ріалістів.

Заподіяні рани поневоленим 
націям вилікує не Ліга Націй, 
а всесвітня пролетарська рево- 

ІЦойно тоді згине на 
все невдоволення поневолених 
націй і свойого державного її 
національного положення. Для 
прикладу погляньте на Радян
ський Союз.

етичний .Ііпернацїоііа.т М 
дії. Не. іиьх у вагу прнді 'то 
КІМ готуванню ІШІ 1 ееріиі;' 
по країнах tNo.iv. І 'праву про 

І. і ерніїя спеція и по обговорю 
пресі, кидання І m-мін. II,НИХ ' ВЖІОСЯ ІКІ К'опгреії ми. ВІТІ Un: 
книг, брошур та .ми тівок, тії"і чічінї А мерпкаїп кізіх 3 іучеііих 
тацін у війську, створі ііна .-(ера ак
аІІТІІВОЄЯІНОІ 0 ІЮбІТІНІЧІИ О ї|ніп -4 їіііртї нті'рн поета ВІН’, пере д

І.і рння треба про ruent уіїма і чіоїми єіілііями іавлаїнія

Коли б радян-стичному ладові, гоже нрніїс-п- йому шгладу. 
ська вла да ієну ваза навіть не на території бувшої царкЬКої імпе
рії. ,іле на Мар, і, й кили б між. іемлею а Марсом була ю,му ці

на нротирл тинскк.і агітація буржуазної преси 
ор, 11 и Марса мріїв.і ли.іася-б так само, як нині проти V Р.С' Л' 
(ici, вже доні і роки абїїії'йі вчені працвіють над етнчеобами вста
новлення комунікації і Марсом

кація. ті

Коли-6 якимсь чудом не вда
лося її коли б дпвілалиея. ні о т,.м (якщо там є наї елення І н нт є
якась така форма суспільного ладу, в якої нема ні визискувачів, 
ні визискуваніїх. їно там ндиа "священної приватної н.іасносш .

чайно наказалн-б nejwрвати всякі 
тії тара за безк.1 псового суспільстваtто капіталістичні у ряди 

іносіінн з_ Марс м. 
не «аразила" трудящих мешканців Землі

А "шукачі правди" нею шик не розуміють і ніяк не можу і і 
довідатися правди про Радянський-Сою і

ин ,б
Тими "І.ні неямн». що їх бу 

дуніті; ta гроші стягнені з.до
датків, їздить дуже незначній 
відсоток робітників,-бо робіт
ник і часу не має і авта не-маг.

ні н індустрії 11 .TOO,0(H) жінок.
11 других ітїдустріи.тьно розви • 
ненйх країнах жінка займає 
теж дуже поважне'щодо числа 
місце в ниробництві. ‘Отже не 
про х’.і г> й піч треба сьогодні 

говорити, а про те, ЯКИМ ЧИ
НОМ найкраще спільно бороти

ся проти панів капіталістів, 
то загнали жінку н фабрику 
до праці ради довших годин, 
меншої платні, а більшого зи

ку Забудьте думати про жін
ку і, її ніч та хату, а думайте 
про клятву організацію та 
боротьбу жінок і чоловіків 
проти нашого спі.іьибго воро- 

капіталізму.

ілнжаних робітників, 
прочитавши про це н іцбден 
цій бруковій пресі, співчуваю-

лих запСталася ціла подія! В Злу 
чених Державах парлнмен,
(по тамошньому 
розїхався на вакації. І тут н По повторяє "Авр олд пур пре-

іідент"!

конгрес І

НЕ ПРАВДИ ШУКАЮТЬ, АЛЕ БРЕХНІ.

Якісь "шукачі правди ". Підшиваючись під робітників, пи
тають на шпальтах "Укр. Голосу" чому ні т Поповичлнї т. На- 

візівськнії не скажуть їм правди про Радянський Союз? Ко
ли-б? оті “шукачі правди" справді ставили ці запивання щиро, 
то воли одночасно повніші б поставити запитання "У кр Голо
сові" чому ".Укр Голос" завжди бреше про Радянський Com? 
Лому він “порозстрілював" людей (Шенського, Макаренка ), 
які Її зараз здоровенькі живіть в Радянському Союзі, про шо 
прекрасно знає "Укр І о.тос',’?

Отже на шпальти "У кр‘ Голосу" йдуть шукати не* шукачі 

правій, але шукачі та Допомагай і брехні.
. - х

СОМЕРВИЛ ПРО ЧЕРВОНУ АРМІЮ.

ЛВНІІЯ.
було б Нічого дивного, як би 
не президент Гувер. Іірезк- ;3а їх "і ай неямн" їздять биз- 

несмеїці багачі й туристи і чу
жих країн. Оттавський уряд 
подає до відома, шо чужі і \ 
ристи за останній рік лишили 
н ру ках канадійського би тесу 

хто "І

С одні рахунки, шо робітник 
хоче їх зрозуміти, але не мо-

деит мимо вказівок своїх при
бічник дорадників й медичних 
знагоків вперті) заявляє.

.. , в і її ніяк не може позволити со- 
Від 6 до 12 липня в Амстер- 6і на вакації, бо мусить сту д- 

дамі відбудеться пятий кон- ] нівати політичне положення 
грес Іитернейшииал Чембер оф держави." Він .говорить, шо 
Номере. На конгресі будуть j для нього вистарчить в літніх 
представники 4з держав в чи- місяцях по" три-чотири дні 
елі 1,100 делегатів Головним кожного тижня провести в Me 
питанням, яке чекає вирішенії ридекд і Вірджінії.
цих представників організова- 3 цього приводу в кру гах І податків уряд оплачує також 

<■ , В минулому числі "УРН ї передрукували ми уривок із стат ного би знесу цілого світа 'є його приятелів з Вол стріп будову доріг і удержування їх
ті v ' Free РгешГ" бритійськогц буржуазного журналіста. Генрі відродження господарства Кн- піднявся великий шум. мовляв, н доброму стані Не тільки 
Сомервила, про положення в Радянському Союзі Ми не ду таю. Після" звідомдень преси як Гувер не послухає поради тих доріг, якими ходимо ми, 
маємо, що буржуазному журналістові чи тдкій газеті, як “КгеП цей конгрес має на серці нічо- і не поїде на вакації, то держи- (Вітанні смертельнйкн, але тих, 
Pré* ", хсідить о те, щоб популяризувати радянський лад та!го більше, тільки альтруїзм ва готова втратити президен- якими не ходять, а тільки 
диктатуру Пролетаріату. Зрештою, вони й не популяризую інтереси таки самого Китаю та, бо він і так за три і мів мі їздять лчрми. Для цього у», 
ють. Вонр не представляють в рожевому світлі тамошнього по-! Як "це гарно звучить, прав- ся ця свого урядування вже не- ряд будує для авт так звані 

, ложення. Вини лише « тих'статтях не перекручують, не обрі-'Да"' Послухайте далі. Делегати репраиювавея. А маса відста- "гай вейс”.

ції же. а є нюву рахунки, що рі 
бітник може їх зрозуміти але 
нехоче Наприклад: „ кожний 
ІЇ1.ІЄ, шо уряд “урядує" госпо 
даркою країни та ріжного рода 
податками. Податки ті мла-

$'2'аі.ікиі.ію0. Питання 
за чиї гроші повинен*біудувити 
"rail, цейсу" -для туристів?

Робітніїтить ціле населення 
ків найбільше і і них найбі.ть- _Не всі робітники доцінкіють 

р ізні л»інки н класовій б#|'оть 
бі Багато [іобітнцків є того 
заскору злого перекоїшя. цю 

жінка повинна берегти хати і 
печі. ’ Вони, звичайно, фільо 
софу ють по старому, давньо
му. забуваючи, що "світ змінив- 
Уй, à і ним й рол я жінки імши- 

.іася. ■ ...

ше стягають ріжних податків.
га

( 'торчик.

Литовський уряд відобрав 
почтовий дебіт таким насоли* 
і їм Бер.тінер Тагеблят” і "Рі- 

Руилшав' "Фоссіше 
Пяйтунг не має права Вступу 
вже від довшого часу.

і аеше

В Німеччині працює сьогеїд-

?
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>
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' VЧисло Ю. < “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА. 6. ЛИПНИ ІМЧ. Сторона 3.

ПОПИ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ ПІД 
ПОЛЬЩЕЮ І ЇХ РОБОТА, ‘

ВСЕУКРАЇНСЬКА МУЗИЧНА 
БІБЛІОТЕКА.

сльози н.,д "збаламученими викриття христьшськиго сп,- першого, тайно закопали,,, 
селянами’ із “<і|мі м.ни" ТІр.і кут ліні ч ■ • ' л.ку Інліруські Коли довідалися товариші

кжійного, постановили вша
христіяни прагнули 1 ■повитії- п і гожим ф. аь т,ім .і це, не вати його память демонстра 
ся, проси.Лі ІІідсудсьі г<, л .сипав обр< ку до -х повних' цією на цвинтарі Навкола гро-
після замкнення банку ‘Тромз-іжидобів. 
ди ’ .ім відпустив кредитів на

(Стаття Семена Вітика.) б у обралося коло тисячі молі 
дих робітників і робітниць 
Виголошено прашальні промо
ви і відспівані) "Інтернаціонал 
При кінці демонстрації надбіг" 
ла поліція і байда шпіцлів і з

Т-
(КшецЬ буде.)

У Всенародній Бібліотеці і а) нотні рукописи ( твори. 
України при Всеукраїнській іамнсн народні* пісень, колч- 
Лкл.дсмті Наук утворено ш\вий док, псальм, дум, тощо). р\ко
му зичний відділ, завдання яко пили м\ нічні трактати", статті, 
то е стати за головне нотосхз шетуванйя му нічних діячів та 
вите України, бути ні голових [нн,; ’ 
бузу для студій українських 
.вчених

Ж (Продевження )

Фашіст Пілсудський і по
півство.

тест в,і. треба навести деякі 
цифри з буджету Польщі за 
192Ô рік. Подаємо як зразок 
тільки ті суми, які видах-ПОЛЬ- ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ КАТУЮТЬ

в польських ТЮРМАХ.
V

'•А дикою скаженістю кинулася н . 
робітників, що віддавали о- 
стїінню пошану замордованє>м\ 
товаришеві.

- гув !, :і цм би-ха# прикладам;.

-• ,, II.ти   <м.„ ф.н, 1 1’!
• ■« лиш, tv. . втри дій л- ЦвИ"Тар CTJB TepvHO* p'kV>"
шве. ,ш, т'В.і: ;; ,цці. у.щ, Аль- Л""" «"«‘J "Р°™ П°Л,Ц,Й""' 

, , переваги. Побито кількасот■Ні НА II жив Тюремний ЛІ- 1
молодих робітників, мдьканаи- ,.ір видав посни V, що він по- 1 У„

.нять арештовано. До ііізної
ночі і у лялю ні ті і и.з і на цвинта
рі. вганяючись за де монстрам 
тами і дратуючи гроби помер

Прийшов X ІЧ2Б році до в.1.1 Сі.кии уряд на попів, що вчать 

ди Міжудажнй і зр.1 IX вир примусово релігії по школах 
притягти дб себе все її" Увесь буджст Польщі на науку

у це природна ре в школах виносив в 1425 році , 
б<і" ж іюііів-тв- не іь від По мільйонів злотихх Напередодні 1-.травня'помс;

‘ ступний додаток до її >мі як*ь N бюджеті Польщі нсм -є ані в тюрмі у Вронках, в II на 
И ний ; ряд II 1 дн і K-, пінки па пр- Рсспііі; п нгнішии, вн кіп . 2? і на
Барі. ! - З.ІІІОВЧІ І МИ Д.1И Українців І і'і.Юру МаКС ЛаПон (іІСеВД h N :

ЩО ПОПІВСЬКИХ 11 мі ЛЬ На Л. сів. але за це на самі ПОПІВСЬКІ бій), студент політехніки, чл 

хідній Україні не буде примх міси и конференції витрачає у- Центрального Комітету Топа 
’Він до-'ряд польської буржхазіїді по- риства Комуністичної Молод 

щоб попи добровідь- міщнцтва 22 мільйони 445 ти Польщі, який від 11 літ боров 
но продавали їіі гру нти, які ви єяч злотих. Окремо в кожній ся в революційних рядах, 
маїае конкордат. Цей розпо- вищій 1 нижчій школі оплачу
рядок привернув усіх, чорно єтьсн попів катехитів, що ма- замордхвали с\доні і тктремп 
ризників х Гик 1 ІІЛСХ ДСІ.КОГО НІТЬ вчити дітей релігії

б) нотні стародруки, старі 
у галузі мхзнкознав-. мх зичйі підручники. книжки, 

ства. бути за одно з знарядді а журнали, газетні вирізки; 
поширення музичної культури

шив
ПІВСТВО

н) взагалі всякі ноти та кни- 
жки й журнали з мх нічних іні- 
: am. \ сіма мовами, 

і і старовинні мі зичні.інс-тру- -— 
І менти (хоча б і .попсовані) 
і всіх народів та приладдя до 
них;

серед широких мас працюючо
го лвзду України При ньому 
закладено також історично-му
зичним музей.

Багато цінного чатеріялх. 
що міг би поповнити фонди 
му зичного відділу бібліотеки 
та музичного при ньому музею.; 
порозкидано їіо ріжннх кутках 
країни Майже в кожному по
мешканні t та чи інша кількість

і буржуа «її 
судського

мер на атак серця Це є брех 
ія. бо т..Далан ніколи на сег> 
ц- не хорх вав.

Виходить, і.:о або то в. Ла- 
іоч.: замордовано у Вронках, 
і бо полишено самого в каме-' 
м. де він вмер підчас атаку

епіленсіь...
Мученич.і сме: 'Ь'т. -Хльбіна. 

цс доказ, що фашізм не вйби 
М« в средствах, :: оби -позбути- . 
. а найкращих синів пролетарі- 
яту. яких- посаджено за ьратп.

сово колі» ні л вати 
ЗВО.ІИВ. д) портрети у автографи 

музичних дні чім. фот'оі рафії
Товариша Лан он а свідомі окремих му пік і цілих XIX ніч

них
ших.

:>рі анізацій і груп, афіші
«Макеті Лапона a peu 

Уряд фашіста ПідсудСької товано в листопаді 1'і2К р. Ц
клас іи та програми вистав з музикою 

іГ'коїщерт ін. реліквії музичних 
діячів та ііішіс.

Всенароднії Бібліотека .'’кра
їни також дякує і за всякі ■

Попи зачали торіхвали
■ІЄНІ, робити величезні штерс Гце підніс подвійно й Потрійн було трете II Т О арешту II.ІІІІІ 
си на продажі них грунтів

нот. му пічних книжок, журна
лів ТОЩО, ІНОДІ ЦІЛКОМ ЗАЙВИХ, 
що лише за вантажу ніть поли
ці. ніч мають для і> власними 
майже ніякої цінності! Тим 
часом весь такий 
міг би придатися для наукової 
роботи, ми би бути належно,
використаний \ бібліотеці,-зба- ного відділу та мх іичноу при 
гатив би фонди національного ньому му зею, 
книгосховища 'країни. Весна- Пожертви, повідомлення та

пропозиції про дані ноти чи, - -
лвертається д> книжки иіо.іютска просить 

установ, орі анізацііі^окремих надсилати на Ті адресу; Киї з, 
громадян - сіх українських зо бу.і Шевченка, 1-і, Всенародн і - 
мель з проханням жертвувати: Бібліотека України

РІЖНІ ВІСТИ.
державні видатки на утримай в буржуазній Польщі. Перши 

Але яка радість запанувала ия попів. Коли на Радянській раз арештовано його в 1421 р 
між усіма пип ми і латинську, 'країні всі суми на павіани другий раз в Нг/й р. Тол- з.

^ грі ко католицькими, йдуть на тру дові, вищі й пр седж по його на 4 роки тнжк
православними, енант -ликам,; фесійні школи, то в фашіеі вязниш В тюрмі поводив, 
й єврейськими, коли Гіі і ул . і.кіи Польщі одну з найбі.іі* .дуже хоробро, за > зтчіанн 
ський підвищив їм'значно п.іа ших сум на освіту пожирає п діли його тюр хіні кати Пав 
тяю за навчання релігії І Піп х иівство. 
шляхетській Польщі, а ТИМ

ДИПЛЬОМАТ З ТЕМПЕРА
МЕНТОМ. м Відомості про тс, де можна 

роздобути 'їй придбати згада
ні ните, матерія.пі для музнч-

атерія іми.
Новий італійський амбаса- 

ьриі"ізбинч х- ір і. р-.-цво, pvїї- дор \ Польщі, Франклін Мар 
зупанн за •різіі.і . катування в тій, приїЛв до Вацінавн пере- 
тюрмі, і,нірііналжуванни полі дати від свого уряду1 нрезиден 

нервового тові Польщі грамоти свого \ 
в бо- повноваження. До цін цере

к.і- М.ліже підчас кожного рт
Сотні і|іактцз свідчать, 

мим і на Західній ' країні. т-‘Грею, католицькі нони на Уз- шеи з відважним юваришо-.- 
Б.торусі, що’ має мідіїказвтпіи уідніи Україні, зорганізовані і тіідриваїочи щораз більше йо 
дім. яким будує II II иравляз- МІДІ) (ііираінське Націоналі,- •> 'дор вля і сили В. серпі: 
сільська’громада, цю мас в, . Демократичне Об'єднаю ;,В*25 року-, й’Дчас хі.шіфесгаї:
ликі іцяїсторй^ землі,

як їх тюремні пахолки рознравлн пічних ВЯЗНІВ „то
не методи. родньої Бібліотеки. 

Бібліотека
стану

і.б І н І по.ми жертвами, по мощі Привіз цін усе, що треба
одяг, промову, валізи, з виїм- 

грамоти
мджсшіми за крити.

І і протяґу останніх місяців к,,м одної дрібниці
сн’ого у поиноважанняі Тому вякх об політичних вязііів І іавяк.і. і І.іморді ЧІ.іІІО В дефензиві 

І ,як.,. ., в тю:-мі : -.Т.іпона; т останній мент порадили йому 
д-сігії сберґ» м мої \ 'їй довше залатати цк, прикру Помилку

■рортвально- і передати поров

|іш), робили підлі доноси іі на
робляють селяни, пій, цю оере клени lia у країнських робітнії ші екзеку ції над т т. І з пером 
держави і гроші під ріж ми ми к из і селян, що веду !
титулами,s тем-;> і:ю одерж.і і; б\. иікти фаіиістеької влади р- мні дозорці затягнули і !.. 
високX заплату за 7рі;.ііпйнуз.о ш^хутсько буржу азної Полі попа до ліа-ху;, кізнули його з 
труту, яку втеплює дітям, за ці сходів, копаючи в го.іовх 11
навчання покори й послуху її ... тих тортурах т, ' Лаіюіі ліс і аі

іь Попи на Білорусі. .•пілепсіні. Тримано .'Іаіюіі.

МАСОВІ АРЕШТУВАННЯ І СТРАЙКО
ВИЙ РУХ В ГАЛИЧИНІ,

І зігсстн юртур. поповнив само» 
вбивство і- люкіській .тюрмі V йнз запечатану виверту. 
Чилгііі; : чз ■ "іі пі і. |-мі.іендс|

-,|>ок.і і. ю іькаиайцять інших 
•ізімерТп на сухоти, яких на

НЕ МАРІІІАДОК, АЛЕ ІІРЕ- 
„ ЗЕС СОНМУ.

В справі відмову зізнань в 
Не мр-. процесі Чсховіча написав мар.

3. Ми ПОЗВОЛИТИ. Люби ЦІП , І Ь.н \ легкі якесь ПИСЬМО, З ЯКІ, 
пройшов без гі.пхгТ

ред "паном помішиком. 
ред воєводою, жандармом Ц * д „а Ьі.горусії Коли в осібно’, в найгіршій камері,

Стан здоровля і ,Т
бралися в і юрм і 

.і за краї тюремних му рів лу 
lut клич; "! І . поміч!

Л|іеіпту вантім і ревізіям нема і Дня 25 травня .переводила’ 
кінця. Ч ріжних кіііціц краю! поліція іпчюнн' ревізію в Бе- 
нрихіїдять відомості, що полі ! режанах. Переведено ревізію 
цій ночами нападає на нрнвії і а до мім ці т-ва “І Ілал ",
НІ, Помешкання, переводить ні 
.тими годинами прикрі реві ш, 
а вкінці арештує мешканців' 
щоби по якімсь часі їх випу
стити як невинних. II ірії СІЮ 
сіб.Яичс застрашити наее.теййя,
щоб вони не брало участи жеиського і її канцелярії д:ра 
в громадському яли 11. Ось і В. І/еміса, 
еГанні випадки В Мшіас.тнри 
е.ках Дня 2Ґ. травня перевела 
поліція ревізію в канцелярії і 
в приватному помешканні ад
воката В. Банда. ІЧ нізія" трева- 
ла від 10 години рїню до 5 п і 
полудні І Іо, реві пі забрано ію 
то на постерунок і відставлено 
II ночи VI ви німці в Сі.шш п 
нові, де він ендить 1 ДОСІ.

1 Іроди Михайла Кушксиича. 
нароха Н'ЯйоііІ, ведено' слід 22. травня шареш і у вала' но- 
етво за він о.тошеїіу ним про- лінія н Косові люстратора по 
повідь з приводу )іокошш .ні цілішого соді за кооперати’і •
стопадовцх подій. Підчас не ! Івана ІІроконова І Імчина а
реслтхання йоі.о \ .’Іьвові 6 реніїуваніїя ш иід.ойа І Іоб.г- 
Бригідках, слідчий хухтя іаря- чення і ним поліція не дозво- 
діґн^ з місця арені їх нашім Куш- ляе 
кевича.

зап.тата'з йодаткових грошей 
населення має на меті захопи

1 !І2Ь і 1427 р.р. орі і я ми звірств пивниці
ноні ігос-тспенно иопріиавсікаліченням і каїхванннм ми

шин ІІілех дськніі. ’як слуг а так. ию навіть твіремнші лік.і, 
буржуазії и -ломіщицтра, та зарадив перенос пі іюго до ті . 
роїиамяв штиками організації ремної 
Білоруської Громади, коли під Родина робила старання і 
ставлсіїнмн свідками заганяв ініліяіеїшн т. Л.іьбша. д ія кої 
білоруських селянських лему рото да тьїций побут в тюрм’ 
гадів, сі лин*" і . робі ціпків на ; рішіався.. вирокові емерти 
довговічну каторгу, тоді 
ступили хріктіяни таки біло

ти попів до ще більшого Ніні 
он.іжх .революційних, комуні 
етичних рухів, до ширеним бс’’ 
зоглядного послуху для ири- 
казів фащі.зму н Польщі Коли 
ще візьмемо до уваги, що но 
ии беру і ь великі гроші за їв 
трнкн народнії, шлюбів і емер 
ти та що деруть і і селян шк,- 
ру за сповіді,- служби божі. 

■ хріп тини, похорони. Ш.ткіби. 
що до їх широких КИІІКЇІЬ ІІ.1И 
вуть і гроші або що вони зли 
рають .і селян і яйця, кури, , 
навіть воли іі корови ( н го
рам, то побачимо, який рай 
вони мають ще на ’цьому Світі 
і як іх підперла- І Іі.іеу дчпн.і 
Примусове нанчащіи реліііі і 
Снує в Польщі, \ всій ширині, 
попівство й реіні ія ста ли зра
зу знаряддям мали поліції ko- 
то фашізму.

поза,-
бирано старі кипні іі друки, а 
відтак переведено ревізії в 
приватних іюмешканних у II, 
За воротям, А. Бемкошії, ( і 
Борид,пік.і, Одру хін, І іюко- 
вої, М і ( ). С’тавмичнх, II Ри- -

ні копії переслано дід премг 
Лапона, єра Світальського і, маршалкін■ і шпиталю в Мокотові Мучішича умерти г.

понйіиіа бути для нас гаслом сонму і сенату. В письмі титу

ли зміцнення акції.
І.ІКЮ шиї кращих синів нролє «сом сойму". Цим марш 
гаріяту і каземат фашістської І Іі.ісудські 
І Іо.ІЬЩІ.

вирвати лується марша.уса сонму: “нре-

хоче іазначити своє
давніше становище, що пред- 

Смерть т. .іаіюна відбилася Кілник сонму не ’повинен но-.
сиги титулу "маршалок".

ВИ Все це осталося Гк і успіху 
прямо на II рекір, у ВІДПОВІДІ 

руської землі, що. немов ті ті- ц.1 і і,ірання о «віліліз-тиі, і
перенесене на зад II. 

4 ромади І Іавяк і примі єно тішу ■

широким е.хом серед пролети 
ріміу Варшави, а головно се- 
чи •робіттмоі молоді, в ,ря- 
віх якої іамордоваттй Това
риш боровся ВІД II ЛІТ.

(сфен шви- і су дові власні .Справа обжалу ваіюі о бу в 
иііі маніфесгації під міністра скарбу Чсховіча росу- 

ію.х ірічту, позволили роди- нається наперед чсрснашиниц, 
пі на нереве зення трупу до ходом і взаіа.ті не відомо, чи

до чогось вона дійде. Слідство

V Львові 22. травня перевела 
і урма IV і.гпьли і шпиків реві-’ 
3110 В будинку, де МІСТИТЬСЯ Ко 
оператіта “РІДНИЙ Дім”, "і’о- 

бітинчті Театр", "ІІаГна Кхлі - 
тура" і т по з.тьокавтовтіних 
службовців Переведено осо 
'б’исту ревізію X всіх там Іірті- 
еутиіх членів згаданих това 
риств

єни. лоті.ти наживатися на jni:i- ,'Іашщ.і 
і |><Тч Білоруської 
Партія "хрнтяікькдх, бі.тор, 
сів”, що грунтує ться в "Біло 
руській Раді Народовці ", вида 
ла відозву

СПРАВА МІНІСТРА ЧЕ- 
ХОВИЧА.шіфнтпг

II дна тижні опісля, в ночіІ
повідомлено, що ного .неї аіп;- 

іі склала декляра- переводиться до Нрбнск, ,іт. 
ціні, в якій ганебнії нідмазхва- H03IVїдено іюму ирилагодігн. 

•урядові ся В дорогу, аш ПОВІДОМИТИ р 
о Й ПОМІІШНхіШ. лину про ВИВІЗ ціїII Пер, '
під проводом МІНІ родимою -лтйеііо. місце'ТНірМИ 

етра юстиції Мейштовмча, г.і ііртійманічи на І і.іїіяку. іиісил 
схвалила чііреьку екзеку цію ки, к-ьні т Лапон був вже \ : 
над членами "Громади". 11 Вронках
христіяни притакнули Меїї "ІЦ,ї еі.иося зл ЛаіюиДм їй’’ 
ЛІговичеАі. заявили, іцо заеу 

жоні депутати були "бі.тьшо 
нцькнми емісарами", т,і.

лає я з|ташіетському 
І Іілсх легкої 
що іі піл н

Варшави тільки під тим 
і 1ІВЯМ, ІЦ1.І Похорон відбудеть
ся І.НІНО.

II ХЙІІ.ТІ. КО.ТІІ/ТІ.ТО ириібу .1 І 
на піірень у Ііарпщці. -поліція

X-
ведеіьої дуже ЛИНЯВо і з вели 
і,йми перешкодами. М. ін. по
винен з.тожути зізнання як сві
док був премієр Бартеуіь, од
наче він перебуває тепер на 
відпочинку в Італії і невідомо 
колії верт'До Варшави Марш 
ПІПеу де-ькі взагалі відмовив 
всяких зізнань. *4-

кружн.Та вагон і не дала на- 
ВІІІзє зеїІИВІ іі з І ТО До Промок .111 віть родині збліІ/КИТНСН до ті- 
шаєті.ся тайною. І'ІіхТо, к

ІІОІІИ І школи в Польщі.^

Щоб мати уявлення, як бур 
жу.гзно - шлйхтська Польща 
спирається на темній ситі їм-

Î piN зієї» V. і і.1 > н ічо г її; >ч і jim і ц.і і :\А 
>ІЧ -л юреммих П.1Х *' ІKІ ». HV Пачііч| ИЄС.Ш 11, іи 11.1 ЦВИНТ.ір І НС І|И 

тільки його від хвилі, кТіли він піл ! иід« i.MiiBiim навіть родичів

&

крокодил, виливали 11(4-

"* "'І* нині ’’Краєш '. що прийшов сюди на л.і-Ікх Члени їру пи, ішдпчо, заздалегідь до на-, . Але хіба винна іівіяціїіна техніка в тому, 
клик тонкого звука, винайденого ВІД І ІЗ,нова шоізі приходу готувались кинути ці зимові що шведському літунові ,’Іу Іідборіові спало на 

Fi ni ta*- la comedia кварт/ю: і іроокн і паки розложені коло на- дуМку летіти для врятуваніщи людей, дно сидять
їх; з к і.ііого його боку стоїть по пневма- на маленькій льодині, великою м.шиимю? Це

Останнім зву к передачі затихає. Б яджї ки пгііюму ’і'шнові з укладеним ця них шарядднм ре 'самісіньке, коли-б скіди врятовувати трупу’
дає ключ і швидким р\\"м відриває дріт від і ііриготовлеінірн веслами. Група чекала, то'послали Не льодоріз, а бронірований крейсер
к. в мів приймальника Він весело іпзиср і ієть- 1 >сь-ось р, г.діе льодина,- .яка що-дня зменшу- Фокерові .Чу-ндборга треба рівного ве.т И к11 г з І
ея навкруги, з радісноіб поє мішкою: | малася . і аеродрому. ГІІл<зтові якось пощастило в пер-

- Г іпіі.і la зчіпезії . Вся пр* з горінь навкрх ги намста забруднена ший раз сісти без шкоди для:себе; вдру ге сісти! °Дии°кий український рибітни-
(Продовжсння.) Так, скінчена к-зм. і я, якою стєТк'нв увесь"ділами дн -хмісячнєйо життя людей. На по- за таких самих умов неможливії. щи pVm^ тиж™єиь.ВИПєм'дЬ

. , , є віт * верхні тал-'Го снігх чорніють коробки від шо- Прилетівши вдруїе, Лундборг тричі пробу
/КоШ4,і, намет Кільцем ,<юіупили краеінш Але. проти не х правил драхмтурііі, наступ- кблали. к-шсервові бляшанки і десятки жовтих пав сісти на лід і тричі повинен був зніматися!

"ли "1,MVT> ІЛ, ГК‘І ^''ідаюті є-і. наче хто си- „;ш ,lKT цієї ю м щ - о. мав : рсті .ритися м.-'ніїх І-утлярін від ф.ушок ІІ.ідекуди із|вгору В четвертий раз він наважив я із - л. “ФЛРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ"
дигь і їм в є є р, піні V рє з хвилину їв на х на - ■ „ трагедію ! mm діє в ,би., яким її. -. і.і і інїі - ші > сти| ; ь плетені пузаті флншки віл торкну тис'я лижами"йриги, хоч" лля пробігу \ к«й лійси» фармерськнй укріііь
мз-ті відкид.,єтьсч і неї вискакує маленьк.. , високих х тхлі. ..щє-іжхіі . м- :>’>Г і, ні • : ' пі і і іншії посудина на коньяк з .розтер- нього лишалося надзвичайно мало місця 1 ; ■ " 1ЬКИЙ часопис в Канаді, шо бо
дебела п.ч-тать радиста Ь’я.тж який стр м-'» ватйси лаштунками т рш, ніж ,хн ’йми - т-> . го.-як лежить літак, можйа з ш виїсти, є катати У*ЙОТІ> l"T*-lLec"
Г"Л"В Оіжиті. Л-, чоріьн- коронка п татчик рХ,і занкінчилн р. ■ єн., пені’ II і ми х Я,.. н цін тим. .. ми б-ипіля тій торосі що Лундборг навмисне зробив ’ кгопОт.’. бо-ж нарікЛіхю на ntop-wy.'*'
К',.ю ралю-ш т.ти В руках \ нього оланк ра- си\нми п астн і нтув.ііа кількох кину М: :ии ' Люди всі здорові^ майже бадьорі 3 іншого нічого не зоставалось. Або" “капел" на W^rnunifl» "--.....  -
діоте.іє грами Тонкі зву ки передачі жалібно і гих ..кторів А. проте, комедія взяла таку вє* ' рч ми, очевидно, бу .Т'Гбільи) ніж гаразд. Як- 
прорі «ук.ть по.вттрн. Посилаючи в стер останнє ,1ИКу жертву, як МадьмгреИ. Цей співу часник наша техніка не ’зробила ще літака, що міг 
радіо з історичної льодини Руки Биджі твер комедії ла другорядних родах ми мох : ь взяї ",н є їдати .4 і як доведеться, якщо авіяція не
до відбивають абетку Морзе. 1 крапки та ри- себе ролю л-сршот% трагіка, і

"буде названий в історії увесь трагічний
Скільки цих тоненьких звуків прослухали мели. Побіле 1 хто знає, у ж. в тика .

N

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!"КРАСІН”
читайте і ро іііовеюднюи- 

ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 
ЖУРНАЛИ:

В

ПОЛЯРНИХ ЛЬОДАХ.
НАРИС М. ІШ1АНОВА

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

платі: $4.00 на рік, $2.00 на пів
року.

одино-

журнал
в українській мові для праціо- 
кічого жіноцтва. Виходить два 
раж на місяць. Передплата: $1.50 
на рік, 80 центів на півроку.

аеродромі, або впасти між льодиною і тороса
ми у волу На місці Лундборга’ всякий інший 
літун вибрав би перше.

ім’ям мала “зхшгй вріттуваТн цю групу, то все-ж ці 
. І Паї .! : харчами, гори спальних мішків і флншки 

іюдиі* к’янті доводять, що,. навіть потрапивши 
за два місяці, життя на льодині члени 'екіпажу півночі,. Амундсен. що також проти ,д.»р„в ,ііьодн. люди не можіть бути відрізані від світу, 
“Італії"? Скільки надій покладали вони на ці глу зду полетів на льодову гоєну, буде сприяти,1 ти ійдом місце їхнього перебування.- ."Дітаки 
високі ноти? Скільки вдячности має бути в серу тому, щоб зробити її кінець- остаточно тра- ' навезли їм таку силу силенну харчів, ще вони 
цях п’ятьох до слів "руська техніка "? Багато!гічним? ■' ви.:жали cv'-e цілю-м забезпеченими

років тому невідомий закордоном руський вче- » • Але для веселого Б’ЯДЖЇ комедія скінчена МІСЯЦІ

Фокер “СУ" справляє дійсно жалюгідне вра-
Кабан верхнього крила р” порощено "СВІТ МОЛОДІ" одинокий журижя

в українській мові д.тв україн
ської роб.-фарм. молоді, вихо
дить раї на місяць (Ієрєдплвтв 
лише 50 центів на рік.

І! '!•■ І
ски чути далеко навкруги акт к, » житня.

стійки надломані, пропелер цілком розторошс- 
нин. У Лундборга, видимо, не буде, жадної 
наді і полагодити на місці свій, літак, навіть за

в ці

умови. К-о.ти-б він одержав іапасиі частини.
Разом із іншим майном грхпи. "Фокер" 

Лундборгів навантажуємо до себе на борт.
(Далі буде.) " ч . ,

Передплату на повиті часописи 
й журнали посилайте або на Іия 
кожного часопису зокрема, або на 
імя й адресу:

на три

ний Попов вперше використав ці тонкі звуки Одним рухом він зриває зГраДіо-іцогли 'шовк - Проте, наші морські скептики, дивлячись 
щоб передавати бел дротів. вий італійський прапірець, і, свиснувши крізь на- "Фокер'" Лу ндборга, іцо безпорадно стирчав

Багато років тому невідомий закордоном зхбн, говорить; тйжами в небо, злорадно хіхікали:
руський адмірал Макаров вперше збудував мк Ну, тепер до біса це барахло!
рабель, який ( може боротися з кригок,. Ла Швидко п^яібираюті г.ібор групи Ла кін.- і підбитий пт. ■ Д а юся все-ж л ■ нас, до мо- забувайте також про пресовий фонд одинокої
зразком його “Єрмака", збудовано і "Свято- ка хвилин віл радіостанції не лишається й зна- ряків звернутися. * " "

WORKERS АЖ) FARMERS 
PUBLISHINO ASS N Ltd.

Cor. Pritchard A McGregor St., 
Winnipeg, Мед.

ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ? Відновляйте пе- 
Ось -ваша авіяція' Лежить голубчик, як редплату на “Українські Робітничі Вісти"! Не

української робітничої газети!і
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ЛІТЕРАТУРНА СТОРІНКА ‘Ніна такої по де в жига про

ЯКУ Ж. ЧбЖМА-Б РОСКАЗАТИ 

ЦЖАВО И ПОПУЛЯРНО.

♦ В РОЬІТНИЧІП ЛІТЕРАТУРІ ВІДБИ
ВАЄ: ТЬі Я ЖИТТЯ П БОРОТЬБА 

ПРАЦЮЮЧОЇ КЛАСИ.

*

# *11 £*=*.. * шш ф ф ф * ф ф Ф X фф ф

-\ ЛЮБОВИИЦЯ КАРДИНАЛА. БЛУДНИЙ син вернувся: Ми? всі ми, пили і чаші гріш- світом свою - подвійну
Дюбовниці кардинала

Гі віл і.ід стрінули радісно 
і дозволу в папи Він його від \ле вороги Кливдіі не исію- 
мовив мені. Він бажає склила- коїлись і не спали Дон І ..ні 
лу.. і він Діждеться Jfloio Я уро- ці,,, і лу.та ний в далекий

роли і1 к ол юшки і Стискав Ті руки. Він 
кликав Ті

Лікар оглянув Клявдію н ла-
явиа

ного кохання.
Ви mat тс, шо я просив

V
(Написів “пролетарський письменник” Бенін! Муссоліні.)

і Гі от pot но.
Кардинал швидко ■ вийшов 4 

кімнати до салі, де аалякаиі 
гості,.«билися ь ..дну кірбу 

То отру я' То отру я !

В сорокових роках сімнаця- копну капітулу, зложену з пя- 
іта ти прелатів, і розказав їм про

MON.І

чисто проголошую своє право стир, удержував ЦІНОЮ ПІДКУП 

на земську любов. Чи хоче то-, егва .знизь і. 
то пераосвященник. чи

тог/) століття населення 
лійського князівства Тріентіно страшну знахідку.' Всі вони ва-

ідавна мріяли позбутися не
залежного , й невгамовної-і

7 зовніріним
не хоче, том Йому вдалося відшукай .

бажаєте ви того, чи ні. Клявділ! помилував...... Клян«ієн І Іаи., кликнув він. <-і хрипким, пере
буде моєю навіки.

сві|V"було охоплене скритим невдо 
воленним

If ни
Iі

Капітул.з постанг.Карло І .ману ель Мадруццо 1 кардинала 
ТрІЄІЛТІІ І ЄНИ цб' .ІИН.іЛ 1 Ірхи-, ви.І.-, п .дрн м про все ГІоВІДО- 

вітський князі мити папським і цісарський

ф Мартеллі и нам- вити йог рипаним плачем, голосом іа- 
.вдруге ВЗЯТИСЯ л нбйн ГВоІ крн .в як божевільний То

і Кардинал X, м< івк'.—
'Обід зближався до кінця.

ж
©трун Хто і вас всипав отруї 

Мартеллі закрався неп -мши в рку .К імвди - Адже я кажу 
на остров, шо був посеред о «- вам, цю і,, от рун. Отру я, вс ri
pa, яке- межу вал - ї ї Замком пана в її чарку спокушеною 
Клнвди Печерами уона > ди.і. і'ук.,и, вбивці. Отру я, принесе
на Прогульну. на ■ /и і, h і ід, і а яким, я думав,
разом із своїми близькими обралися лише приятелі. 
Maprffcui пілстери у. і знов-.-. Всі ви мовчите?..Ніхто не* 
кинувся на неї і ножем (мил обороняєтеся?Чи 

Xне вірна Кляндії .пеня І'лш.-.н іесй рівнодушними. холодно
кровними, неначе.б вас буря

ЄПИСКОП з І
Трісктіїї.і. був V. мігшій лбш >; 

літній любовній зви зи з кур- 
тн пінкою Клявдією Парті 'С- 
льою, дочкою свого близьке • 
л> дорадника Людвика Парті - 

Розпусна й легкодумна

ку ртизанкиу."двір, рівночасно доручаючи 
дону Т.еніціо постаратися на 
мовити Клявдію покинути те 
риторію князівства. .

Дон Ік-нііііо провів своїх то- 
варишів до дверей. Думки -про; 
пімсту. побілу й довгожданну 

Підюджсічпі насолоду охопили його ум

коли слуга оповістив про при 
буття Кливдіі. Клявдія з явилас 
ся. одіта вся в чорне Всі за
мовкли. Клявдія. іавваживши 
викликане СВОЇМ приходом За 
мішання, хотіла відійти, але

«

челя
Клявдія заволоділа всіми дум 9

кардинал затримав її.
Ти в своїм власнім домез Ками кардинала, 

нею, він заслав
ж ви остане-

Каявдіє,V монастир; коли він розлягався наклич 
свою племншицю й одиноку Завтра, 
насліляицю всіх фаміїійннх; він сам до ербе, 
дібр, молоду й невинну ФІЛІ ЯГНЯ не втече вже від мене. О,

МО

ВЦІ сказав.
Один за другим гості розій

шлись її іанеиокоРнню. ~ Кліп
іавтра, ВИКЛИКНУВ захистила н своїм тілом і в на 

за у бита<ударом
X■'N.заблудиш - »н минула?

XМартеллі і.імкну ли . в під .(збирайтеся І ец, і ці і
земну Тюрму Клявдія ви мага балі' Ієн. із німку ! Приоріть» 
ла від кардинала з мерти,ц ії ви ся мені всі виї Один із нас

дія й кардинал ©Сталися самі 
Вігі розказав її про остаточну 
відмову пани, ^ірч свою іаяву 
перед гостями. І він розказав і і 
в, і свої сумніви.

Чому-ж би нам не вик ; и-Лг 
запитала вона,-

Втікати нетреба. Римська 
церква не занереетапе переслі
дувати нас Через ціле життя, 
©троїть всі' наші літа страхом 
і підозрінням. Адже ти знаєш, 
то римська церква ніколи не 
прощала тим, що покидали і, 
лоно ради земських пристра
стей. Мас бу дуть гонити з кра
їни в країну, уїм будем вести 
життя опушених і мучеників. 
Ліпше остатися туї і виклика
ти гнів пани, ,мови попів і на
родне повстанця. Ти осі а непі" 
ся зі мною.

берту, шо відмовилася його; Клявдіе, завтра ти станеш 
приказу вийти іаміж за Він ею!-
цента ГІатрічели, брата Кляндії - Але радість дона Беніні» по

казалась иередвчасною.. Да-

іі
вбивця! Вбивця!

Гості розійшлись, уважаючи.
року, і вщ покірно іатвердив 
його.

Однак, скоро настали в <Трі 1,10 карлинал ібожсвилін Він 
€НТІ ІІОВЦЖІІІ події ІІовіриввт' вернувся до КляВдії. 
донорам, пана іі цісар присла вмерла в муках годину

ше..
її похорон відбувся з КІІЯ- 

ЖОНі врочистістю Дзвони не 
вгаваючи дзвонили цілий день.

Фі.ііберта любила другого 
Антоні,, лі Кастельиуова

з
і намовляв Кляв-Т ремне грозив,

Філі і дію поділяти' його любов. ВінВістка про заслання 
берти викликала іанорутікнни передав її -рішення капітули 
й невдоволення вссго иаеелен про неминучість вигнання її за 
ня Марнотратці вигадки Кляв межі князівства, але обіцяв її 
дії безнастанно випорожпюрі* безпеку іі спокій, коли вона 
ли 'кардинальську скарбницю перейде до цього. Клявдія ■>- 
і кардинал Мадруццо, допов
няючи її, мусів безконечно

Нона .Ч
ІПЗІІТ

III своїх післаншв.
В честь легатів кардиналСучасний роман Муссоліні з папок,.

устроїв урочисте принятти.гі,
Клявдія іявилась там напере
кір» розсудкові іі обережіюсти. Похорон закінчився аж 
/Гості 1.1н мовчки. Такий інн н,,‘"

Довго очікувана відповіді. ні,гані слова опоганювали вод
ах х. І більше ні неї у пив кар
динал.

Між духовними особами 
розгорявся па.ІКЦЙ спір .про 
жінок І один з богословів ска
пів:

сталась неустрашимою й непо
хитною. Коли дон Беніні» до- папи нареїнгі прийшла. Папа 

збільшувати тяіар податків кучив її своїми сльо зами,-бла-1 остався неумолимим. 'Він зію- 
Нарід бідній,і обурювався,- ганнячи й погрозами, вона ну відмовив Мадруццові.

Бувша популярність кардн- прогнала його Відповідь папи кинула кар-
пала слабла з кожним днем. Дон Беніні,^відійшов і, Со- днналп в глибоку розпуку До 
Любонник Філіберти граф ді ромом. перепитий -ж-лждої» чого йому віятися'/ ІІовстаг'і! 
Кастсмьнуово подавав просьбу їтімстй. По трьііх ' днях при- проти папи ? Але він чин. ш . 
за просьбою, домагаючись її слав по" нього кардинал, 
звільнення. Все вельможне

о НІН

Кардинал Мадру ццо волік о- 
життя,

як тяжкий ланцюг. Він умер 15 
грудня 1658 року .( ним ви
гасла родина Мадруццо Л його смертю закінчилася найяр- 
мша іі найсіпіша епоха н ієну - 
нанню трієні іменного княіін- 

іства.

чай на бенкетах кардинала 
Коли дужі іі величезні шелепи стайню •частину свого
божих слуг в роботі, язики 
мовчать, а ум поринає в сон.

Пристойність торжества бу
ма наруикена сваркою, кількох 
лицарів.

Оця сварка була іазда.іегідь 
-підстроєна графом Антоні*'м 
ді Кастельнубво.. який все мі.' "

ТИС г,іШГ забутії. II 
К.іягідїг
1ІОКІІ

сварку, підкуплений слуга вси
пав у її чарку смертельної »- 
гро-

Нічого не підозріваючи,- но 
на сгіорожннла чарку.

с коро вона відчуліиЧгСТрІЙЙ iAopH Коцюбинського том 1. .. $1.25 

мП’іь. ЛПлідіии, н<ніа встала', ti Твори Коцюбинського том 2. .. U5
І нори Коїмобинської о том Ч./
Твори Коцюбинською том 4. \.

Л1 вори Коцюбинського том 5. \ 1.25
Ьлудні вогні ...........

мигнуло коні не винні..................
несподіване страшне піди фін- Не коптьор........................

На віру................ ..............

« Жінки дав жди
непослух приведе його -ДО за^губний „П1ИН пи Лмпх провід- 

Мадруццові стало вже все ві гифелі. Він стане ізгоєм, без-

мали по

ників народу Пригадайте собі 
Клеопатру, Месі’аліну, Імперій■. 
Клявдію ІІетрі'Ц .ІЮ.

Папство уважаЛо поступки доме від Кляндії. В йому все, Домн*м жебраком, якого 
Мадруцца за пммий ви зовсо- кипіло, але, зберігаючи звер- ' тимуть , місця на місіте.

' , і хній , спокій, пін .заявив дону розлучитися з Клявдією бу ло (
Але іасліплений пристрасть» Пеіііціб. що від .цього дня він [ також понад його сили. Борні- 

кардинал не звертав уваги на 'перестає належати до його чись з суперечностями, він не 
всі ознаки надходнчої о народ- двору Він показав дону Бсні: міг зробити ніякЬго рішення, 
нього повстання. Старіючий і ніо зброю, яку він і граф ді Щоби заглушити тугу й за 

.одинокий серед блискучої тзіп Кастельнуово іабу їй у -гробі бутися, він знову почав прова
ли княжих слуг католицької Філіб.ерти, і гнівно оскаржив -Піти байдужне іі розкішне 
церкви, він бачив V своїй лю-1 його в святотатстві. ЖИТТЯ.
бовниці останнє звеїіо, що відповідь дон Беніціо за- Скарбницю, опорожннли ію- 
привязувало його до життя, кинув кардиналові вбивств,, го безумні марнотратні вигад-.
Він пера і старався дістати до- Філіберти. Мадруццо, гї,їпав: ’СИ . ІопОйняючй її. він і і зав 
,вїл від піти на вінчання , ти в лють, звелів замкнути оітісію ОеліТї.ТежЗ"го ïïj»nirj»a- 
Клявлією. Але всі його іусил- його в тюрму стю чоловіка подвоював ст.ціі
ля оставались даремними. Па Але на- другий день довго податки і накладав нові Сотки 
на Александер Х'ІІ. рішучо від- і здержуване невдоволення на- людей, зм інюваних надмір 
кидав просьби пятидесятиліт , рола прорвалося на верх. ним здирством, покидали осі- 
ііі,ото кардинала, уважаючи їх Під проводом кількох прел- лі місця й покидали кпязів- 
иедостойшімн й грішними - ставників вельмож, юрба на- Ство. Але Мадруццо не зважав- 

А Філібсрта у весі час чека- правилася до кардиналі,Акого .на не.
.ri івільнсння. Але замість двору. Одного разу він влаштував
івмьнсшія прийшла смерть. Де- Прибутний ВІДДІЛ кардн- пишний бенкет, на який іапро- 
лікати.і вдача . надломїілйсЬ nfпалійської сторожі іброєиі від- син всіх прелатів, академиків 
мурах старинного мо'настирг пер ворохобників Юрба, що трієитінської академії, надвір- 
Одного ра їх вечором сама на-j все збільшу валася, скупчила- них і старшин своєї сторожі, 
стоятедька отвормла монастир- ся і приготовлялася до нового 1 ості ласо пожирали роскіш 
сьм двері луред відвідувачем, j нападу ■ . t гра ви. Ненрилйчиі жарти и
який був не хто ннііїнй, як ар-1 Граф ді Кастельнуово пред- 
хиепископ і князь Трієнтіїїа. дожив’ вибрати делегацію з 

Кардинал застав своні жер- вірних людей, яка представн- 
тну при останнім віддиху. Фі- ла би кардиналові причини на 
Зііберта умерла на руках кар- роднього" гніву, 
димила. Перемитий горем і Всі однодушно вибрали гра-! 
страхом, він прнказав настою фа і двох його товаришів, в 
тельці віддати тіло номерні, і | ролі післанців н,ірода Вони 
на таШе похоронений в мона-1 вирядились до кардинала і 
стирськім склепі, і строго хо-. предложили жадання повстан-1 
ронити тайну.

А.и” чутка про смерть иеща і прогнаний Клявдії. 
сливої дівчини дісталася поза Але кардинал високопарн > 
стиш монастиря. Вона дійшла поглузував над‘тими услівями. 
до ву х дона Беніціо. приват
ного секретаря й ворога кар
динала Дон Беріціо наслідував 
кардинала в коханню Клявдії, 
до -якої пристрасть трчила йо
го серце уже через 10 літ. Він 
старався познекати її прихиль
ність, і взаімність, але вона від
кинула всі його домагання із 
погірдливою з не ва Сою.

-. Дон Беніціо разом з любов 
ником покійної Філіберти, гра
фом Антоніо ді Кастельнуово, 
взявся оглянути монастир
ський склеп, бажаючи провірн- 
ти неясні поголоски. Вони ді-

гоии-
А.іе

Я оповістив про це н при- 
сутности своїх гостей. Цей ДІМ 

твій. Ти хіізяіік.і

. . г . .
бі. 3 ,1X0, ,.

і ко.Ill ТИ з.іб.І.Ж.І, ш*Чру іїпу 11.1- 
ги або спалити іііій у. я скло- 
нкісі, перед твоїм бажанням, і 
не буду противитися твоїй за-

Такс то написав МуссолініПри тих словах всі завіяІф- 
Багіїко Клявдії' умочив н:,. 

ноги й ку лаком гнУйа.іив бого
слова. Наступило іагальне за
мішання, А їс ції знак кардина
ла всі вернули на свої місця.

Кардинал вщерть нановігіш 
вином свою чарку, випив її III 
одним духом і дав знак, що хб- 
че говорити.

Me бійтесь. МІЙ-богослов- 
ськи-й друже, що навмисно чи 
ненавмисно відкрили IÜC не 
ілгоєну райу. Не бійтеся мої 
поважані друзі. Нехай ті, що 
уважають мене ідатним мсп:- 
ти, вийдуть. Вислухайте мене. 
Я хочу 11 ГОЛОС ОПОВІСТИ ЩОСЬ 
ііїо для нікого не є тайною.

Я люблю К.гяндію. Я лю
блю п уже двацять літ. Не чер: 
вонійте. і le схиляйте лицемір
но голови Кожний і вас-, о, па
стирі душі грішив. Не запере
чуйте того. Ви ПСІ розпусні.

простити 
смерти своєї милої 

Клявдія дивилася на фіскуиан.
_'() літ тому назад, а нині скоп

НАБУВАЙТЕ Й ЧИТАЙТЕ ТВОРИ 
М. КОЦЮБИНСЬКОГО.

баганці. х

Нарід її рої 11 an багато. Рим 
сі.і,а церква сир.під і давала по
ганші приклад, Міїс.іідники 
її.ні, і і.-,і • • гроііу "II» a UNI III ce 
бс найгндкіїпими їлочинами 

Вся католицька єрархія була 
зовсім іаражсна: від первосвя
щеника, аж до останнього при
служника.

,

1,25сказала;
4 1.00Мені не добре.

На її c.mtui всі встали, а по] 
обличчі кардинала

Д5
.10
.10
.15ЦЯ.
■10Посол від чорної о царя 

Подарунок на йме мини 
В путах,шайтана ... 
Інтермецо .......................

Коли вона справилась до ві
кна, Піддержувана кардиналом 
І своїм батьком, II схопили

Тигічисом Клявдія приступи
ла до ілінсненнн СВОЄЇ ПІ МСТІ1 
їГародніп трибші Сім», ш»|
нідмовлян до нова,шия, J"w 1 hu,l141' °l"  Г™ ”a ке"ені ,
сподій,,ні? шо Двох шляхи, 'М-И ПІСЯ. притемнені маревом Дорогою НІНО»
ч.в, ШО ,;\„р.оііодж.і.йі . = , к. ,!п 1 ,кружили ... ляк,

, іочися думки про нещасіи. І о-** 
сті сходи.іися в салю ti всіх

.10

.1“

.10

.10

.10

.05Він.іде
По днідськоіу 
ГІриЕмиа особа

Набувайте твори. М. Коцнібинсько- 
Коридорів і парку І скоро са- го дл, ttfw й лля бібліотек своїх ор
ля лаповнилася. Ні один звук гаиітаній. Замовлення разом з нале-

ііарушив тишини. Присутні 
не смілії глянути один на од- 
ното.

.05
3)5стельнуова, при поданні кар 

дшіалові народньої петиції, "бу 
ли іасуджені на пйти.іітнє ви -1 
гнання. Нарешті, одного ра,\| 
ріка викинула на берег труна.;111 

в якім пізнали смілого бог»

жил їсти, засилайте до:

БЕНІТО МУССОЛІНІ ЗАБОРОНИВ 
- ВЛАСНИЙ ТВІР.

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

Клян.лія схилилися II крило, Й50 SeIkirk Ате _ Winnip^î. 
«акину вшИ назад голову Вона 
повторяла лиш одну фразу:

слова, що посмів ірівнили 
Клявдію л Месса.ліною.

1 Іого.ю, ка обвннувачувил 
Клявдію В поповненню ТОГО 
гидкбго вбивства руками иа- 
ЄМІІИХ вбивців.

Чаша терпіння переповнила
ся, і коли Клявдія, наперекір 
намовам Мадруцца, відважила
ся з'явитися одного» разу н і 
всенародній мессі (римо-като- 
лицька ік'уїковн» відправа), Не
відомий чоловік кинувся II.і 
Клявдію з кинжалом. Сторо- 
рожа вриту вала п і арештувала 
напасника.

Клявдія сама перевела його 
допит. Вона пояснила, шо він 
є братом погибшого бог осли 
ва, Павло Мартеллі. Однак 
Клявдія казала, що вона непри- 
часна до цего вбивства. Ізаж.,- 
ючн доказати свою невинність, 
нона прнк.ізала звільнити .зло
чинця.

Кардинал все ше не прийшов 
ні до якого рішення- щодо 
спільного життя з Клявдією 
Клявдія Уакож не могла не від
чувати тягару від невняснено- 
го свого положеній). Вон4 рі
шила вернутися в передмі
ський замок, де вона постійно 
проживала, скриваючи перед

> 1 Товариші! Відновляйте пс- 
Я вмирав,. Я вмиракі. Я редплату иа “Укр. Роб. Вісти"!

Не забувайте про пресовий
Кардинал став коло неї най /фонд наших часописів!

вмиракі.Дуче Ьеиіто Муссоліні, нинНиттй фашист сикни диктатор Італії, іа- 
боротів у своїй державі свій власний твір, написаний 20 літ тому на
йд — в 1909 ропі. Фашіст Муссоліні зпент>рував твір Муссоліні со
ціаліста. Муссоліні сам себе набив по пиці.

20 літ тому Муссоліні 6>в палким соціялістот г великим безбож
ником. Для бороіьби з клерикалізмом, з католицизмом, з ііЬцимом, 
вій власнои) рукою написав цей роман, що ми йог^> в скороченню по-, 
даємо на цій сторіїші» Він тоді друкувався в невеличкій соціялістич- 
ній італійській газеті.

Роман назиеасться “ЛЮЬОВНИНЯ КАРДИНАЛА" — і хоч не ДУ; 
же то висока йою літературна вартість, але молодий автор на це й не 
претендував, бо писав вій йою з агітаційною метоп». В романі опису
ється розпусне життя католицького попівства в Італії у 17. столітті, 
Пого масово читала радикальна італійська інтелігенпія, яка боролася 
проти католицизму.

Минуло 20 літ. Муссоліні перестав писати авжитуїуі романи. Він 
почав авантурне життя. З викляття ішш він докотився до угодмцз ла
пою, повернувши йому всю ту владу, якої його позбавлено в 1870 
році після довгої боротьби. Муссоліні дав папі назад Йогд світську 
державу А владу. Блудний син вернув назад в обійми папи.

І якраз в той час непосидющі американські газетяре їж і репортери 
викопали з архівів протмклєрикальний роман Муссоліні і розголооии 
його по цілому світі Пого було надруковано в Англії і в Америці 
якраз тоді коли Муссоліні виготовляв свою угоду з папою.

Коли пей роман було надруковано в закордонній пресі, Муссоліні 
не захотів його вирікатися, бо ne ще більше наробидо-б розголосу. 
Він вдав, що нічого не пбмічас.

Але-ж бо й чужинецькі газети йдуть до Італії. І Муссоліні не втер
пів. Він най гостріше забороню» розповсюджування в Італії тих газет, 
в яких був надрукований його роман. Ті газети, які попали з тим ро
маном в Італію, фашістська цензура спалила. Муссоліні визнав власний 
твір нелегальним, небезпечним документом для країни фашістської 
диктатури.

На цій сторінці ми подаємо уривки й точний переказ того роману. 
Решту він говорить сам за себе.

цін: звільнення дона Беніціо *і!

НОВА ЦІННА КНИЖКА !
Одначе ж Мадруццо розумій 

всю небезпеку стані. Оститом» 
но він рішив за-щву.іьнити од
но із жадань наро'да, увільнив 
інн дона Беніціо-. Розлучитися 
з Клявдією він не міг. Крім 
того він очікувзв з дня на день 
відповіли від папи на свою 
нову просьбу дістати дозьіл на 
вінчання з Клявдією. Але піша 
все стягався. Мадруццові по
кищо проволоки треба було.

Ді Кастельнуово передав рі
шення кардинала товпї. Підня
лась буря невдоволення. АлС 
сторожа зновх пустила зброю 
в рух і товпа розбіглася. По
чало спокій було привернено. 
На другий день Дона Беніціо 
звільнили з тюрми, але прогна
ли його з меж князівства на 
рік, заславши його в далекий 
монастир.

Накладом Робітничо - Фермерського Видавничого 
Товариства щойно вийшла давно очікувана й дуже ціка
ва книжка з під пера відомого американського письмен
ника Джіма Тулі, в перекладі І. Ю. Кулика,

ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ
(АВТОБІОГРАФІЯ БОСЯКА.)

Письменник сам колись був босяком. Він в цій 
книжці описує ріжиі чудернацькі пригоди життя бродяг. 
В книжці ЗІ найцікавіших оповідань.

У Злучених Державах зміст тої книжки показують 
на “мувінг пікчерс”.

Книжку видано дуже гарно, на прекрасному книж
ковому папері.сталися в монастир під покро

вом пічної темноти, розкопали 
могилу, і побачили перед со
бою зігни лий труп Філіберти. 
Нетлінним осталося лише її зо-

!
КОШТУЄ ЛИШЕ 50 ЦЕНТІВ. 

Замовлення разом з належитістю засилайте до:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard 6 McGregor SU., — Winnipeg, Man., Canada.доте ВОЛОСГЯ.

Дон Беніціо скликав цер-

L.'

V ^
І ». Î



ТОРОНТОНСЬНІ СПОРТОВИКИ РОЗГОРНУЛИ і 
ПРАЦЮ.

.і]і'глвнн - Чи хоч ВІДДІЛ У НАС МОЛОДИЙ. АЛЕ ПРАЦЮЄ.
НІ.І1ЮЧИ! . МІ* на V ’ Ц« ні їй*
« ИТ1< Я не 10 ТИХ, І ПО КІЧН' від

О»+

ГАЛО -- МОЛОДЬ ВІННІПЕГУ! ту їм» дім в Ті'іарІШІІ ІІрІІ ХОДЯТЬ '/II 1І|Ю
цент на студіювання ‘.ні іv 
Гі.іккн товаришки in- '« і прн 
ходять.

II травні nmioMoivBHii мімі 
ч'Т і и# нашої про-ті .ї\ в іі-діан 

"і.їйІ, а на "Нііркі-ра’" s нині 
Гак с іо fi vu гт норо н її if комі 
і ■■'т*—гГчюмої н на • її іа г\ іояіх 
' Ї,р. ІЧіб. Дому h Горонгі . 
Пуп у їрокшііі о піп ба и. - і 
тбірка на і v ці її.. Праї: ї ї. на 
гінцях хіа іо було т.бінюрінтіи. 
і кільки зібрав комі n r, я но 
шаю. бо іи чуй up ініту Ч и й 
ото І • нко ІІІ.ІІКНТІ Поті ІіагІІП 
но ні праці, а псина чистіша 
initiai у hoi і. тягар на гобі, чк 

опитування н.оі,а н. мі ачно
1 і і.III! III що. .

Наш Ні пітІ починають, а до тих. що вічно 
працю» п., головно працівники: Ііі«чт|нір і. Піїт . як v ia nonj

ІЯ ІІІЬІ» Я ігаїуши . О НО і.) Ч!|і
Донь, І! НКОМХ іЧІОрТОВНКИ НІ 

іі о noon. П|инраМою, 
та 1 j був чимі ігнадиш • іайння д ія.ро 

Па початі \ бітніїчоі молоді. а іотоию дія

У Країні ь» :1<н кци і І’^іінн : 
адТ І Ці рті : і! С/рПчіі а ЦІ і h То , «'Тушкш трамошнгуртка.

Т'горищі її товаришки драм-j бо тільки н міоЯЦІв при кормі. 
■ иіш урть.іГ Організація нині Що to поотупу war ялі, тьма

Н*г внбм/и 8. юлнка рано. Вогавайте! Забули, шо ми южньої 
неаиі раниш-раньом мусимо бути готові до вимаршу ? Так знайте:

Цієї неділі, на 7. липні, о 8J0 roi. рано будьте вже всі в Україн
ськім Робітничім Домі. Виси точно в 9. год. мандруємо до Ст. Джіхнс 
парку. З нами йдуть горністи І тру бані) й барабанщик. Не забудьте 
вгати я собою трохи іди в торбинки. Ьаіато не беріть, бо ми ба 
І. годину в полуднє будемо насад в дома.

Иінанм І гни і і Молоді, Гдтартаківського К.тнубу Й Української Ро
бітничої Школи! Всі ви прихиліть цієї неділі. Хай з молоді ні одною 
товариша чи товаришкн не бракне на отій npoiy.ly.ui. Від найменшого 
аж до найбільшої о, всі в дорогу! Мандруємо! Ану. хто буде перший

s
"рони , Out., он нова ію
Ч<|іКНЯ І'і.’ч р 
і КОПі'іі НУКИІПІЯ І ! - ft ПІДДІ 1 Я

' Ірій пек луя.'■ чим хвалитися, «ьн 
іь- можна.І іі|німі)е*іа"тп. що ні
ЧОПУ III- іфобИЛОСЯ
до придбання членства 
місіців Willi ILUM b 10 ПІХТІ IX 
ТУІ’ФДІм і ноні ч нчш. 
іі.і мак «іраз 12 ч и мін

ні ОЦІНЮ» пішу працю 
ні «тії: шаг. що вахі потрібніш

1 11' рТЧ'НІ.ІП Hi' TVII і II трТО'ЧІ 
І.ІН На ' Ір'НІГОІІ ібіі цю рив IX .10

ніп, їй міі Проявляти іі' ЛПЮ!1 пш бі іьт ід взятій njiaui на їй іі 
(и/игі11 K" II' ТЮ Іриті . •»•» ||Г!ИЧЙ«Л КУЛЬТУРІ' 
чітку вали і іти. працю у
т«*і<І іі.тяяііі, не б> к> ними j рів, лі.і жертвували

un. Шиби цей -Іічвояагнокании І- j111! II1 гішртинимі І ..II. МІ-1.'
. Ill СПІН ири.Іа.І 1Я Ві ї ГІЧІІ’Р
ночі' іа органі і іція ця* тати
'І ІГНСТІЮМ, а ПьНІ! но ni l то II. 
КОЛИ fiporo ІОІШ'ІІО, що спорти 

•I Ilpl .: ЧІ ПІ' ! .. ПОЧІПК" Ін"ЇІІ11: 7
І! ритті уміння .10 1.1 НІКОГО КОЧ- 
цергу, так івяного епортового 
іт'Ь ца. І |: Цей кіг ноча.іаі і 
І правді робота.

Майже ком.ніют печера під 
’бувалії!:я нпріиш: одного печера 

ЧиПіірМШІ.И, ДрУІоГО Товарний.
під Черг ці ІІІІІ ГІІЖ.В НІ 

•ІбІІ III ти,І
ВІН тупу, III ЯІІІ'Т" І ■ уі і| М І ти І. II 
iijiiii отоплалиі я. Ці ті іеньбуї 
і: Ж'- ill XII ь більшії М,. Це іччаїїі* 
ІІІІІМ .1.1)1 «Портової Органіааиії. 
Ту і моя,на бу іс помітити Па 
' ПІКИ ІІрПЦІ III ТІК коріткнн 
чііе і і "їм ниє ту її башто рі.кііі":
'Я nil попере ТШ.ОПІ, . ХИТНІЇ І 
їх Г було бїч ато її ' іін'тач п а 
мину ИИКОІКЦ 
мі ран О дній,
І орДІгТЮ Т'М СІІОрТОВИИН, ЩО 
пригра ах печера щтопїшлії по 
ІІІЇ ' аXIі, ТЇ'.І ПОМОЧИ ІрУТІІХ 
.1111 іецькнх vil. І Вже" 110 ці м 
концерт і ціпа III ТОІНІрИШІ При 
іадумунаїіпя над тим, як би 
то поширити Робітничу Спор 
іону І ІрҐііІіІїіІІЦІЮ не ті.типі і- 

Ті роп ні, а II' в. nil а іі у неIX хіі 
і цеійяТях Канади, де інше ана 

ходити я українська молодь.

пі інше КІ ІІ.М-Ч.І»' А саме, що 
Віь о

відпочинок хч'і на та місяці, 
щоби набратись «чіл і д ноною 
енергією взятися to праці в иа- 
ступнім се типі Та беручи НІ і 
х narÿ матері:к ч.і!" сганопише 

наш драм 
іяїііч уртоїх не іютіїїеіі би і 
поріч-та вати на літо Говсім ара- 

і ЦІ. Tp'éa да ІІ'ЦН* ! і 11 "і*'НпГЇІ 
та . пр.' істнвлеіиіи 

HC т|к і ЧНеТа hr 

(а . те можна бра і н

; це тик
ібрцпт bi.IW.aiin їм амор- ; Пін чаї

Ві і
■і аМІ MOT.ПІ Всі

в недьтиі ржи» в Укр. Рі>6. Домі?
В недьію ©стають д.ічз ті.нямб молоді сплюхи й лінивці. Правда? І наип і і рІаШ '.аШІ 
Родичів прохаємо дозволити усім своїм дітям Йти з нами. То не 

далеко. Хто забажає з ' родичів 'йти з нами, радо приймаємо.
Комітет свята молоді.

іншії црацюють в і і ж них комі 
тетнхПІДЛІ. І 'МИ П.ІІрЖЯПРІ, при 

• житі»' І A III Чаї II КИЛИ МОЯ,
на було бачити іа'ШЧіаД цієї 
«/ріннітакії, бо і них кі іМііХ 
товаришів ті іькіі і них триїх 
НрИХи.ТІКІИ. На Проби, а ріЧІП!

Що m освітньої праці
то кожніюї . Неділі 6потух ції 
відбувається елі.ікне читання 
Чіпалося "Перший буквар ко 
муністп" її "Іі'ТОрІЮ ку 1-І. І > pu" 
було почадФк, але матері:кІ іа 
сухий і хмі іи гавили а чіпали 
"I nil IK' mini І І упііліа тпо"
• tapai чптагмо "Комуні длі і
хрип і'яистно".

юну м нас iiexi.u . І .і її,ще 
по. ціннії і члені-і ви гчащаг на 
оспітиіи і. у ;и•. який принц Чн і і. 
ся далі па. до І. иерічня. До 
ЦІ Ї пори нідбупа. Як ії ЇКІНЧИІЬ 
ня рад її тижДень, а тепер 
ради. ІІрапда, п цін ділянці 
і* піти то" її Же троха тру шіше.

учні Hill,ill кур. У ІНЬ'І' Пере 
ста. ні хіі un її, к "ще ичанцн , а 
.inox НОІМІХ приходи ТІ. ІЄ',1 .

Так cayfo датРіаткіжано и нас 
иі'ііктчітії курс, оесідшщтпа 
рад и ma. u ni.. •! початі,у бу 
. НІ ч товаришів і О ІІІІІ ІОН {'ІІІІІ 
ьті, але іа місяць часу вже 
НІ ПІД. и Курс і її і : л : • • маг: ж 
які добрі ти . ікп. 11 luma' 
ЛИТЬСЯ ОГНІ! курс в таЩІІІ CMU 
сіб: г один "інструкіор"; якіїіі 
кожному учні пнкону на ііїачуг 
Чііс коли маг доклад, і кож 
нпіі після своїх сил шуіаіг на 
терія їу до читання, ні ішраці.о 
вашій. І користі, двоякії ; цпт 
і о: одна, що гін іди на н|икшнча- 
югтк н бу іуннтіГ речений, іру 
і а, що дастапляг кожного' щось 

читати.
І ■■II а іо IHKTIX броіпу|іок б у 

.ні б .ісжа.ііі «і шафці àpilivjiM 

і і йерохом, а так іірочп гу гіт.і я

У

ІТШНІІІШІГЗШІШНМІС*> концерт II 
~—-------- 5 ХОЧ МОЖІ

кін. 11 лі робиш, ц|ні ці кинцер І Па ікінчі ння екажх
ПІ ЦС і г.щу НІН д ій. ХОЧ 6v ПІ fill І Ці

про шо ІШС.ІТІІ, але цим рад їм : річні Н топаршикі 
і іншу і ні друпіх fonaplliHÎn.! до нас прихильно, а головно г 11 

яких обонядні; < таки писати Не і іінанібирпнн.ти дуже нп.іуїлііпїк г>

■ : X І" бі ГІИГІНХ часі VІ Ні' і і: про І Шн II;, Ь ,1,1111,сц | XI І: і [ |іі|н||р__ЦОІІЦерГП
успіхи та дін яі не.іїни, а також і тшп

аіімою
білі Ш Ірудшші Н серіоднцш 
п а ї рольні штуки. ІКГ які лТ[їмТі 
іс бароні іляднчіїї навіть у іі 

Тс -сах'с ші.носитізи ії до

mille .
ШО В обох мі' цевоетих Піп І

ПІДПІЧ' ПН І.

ТПІмрІІІІІі" 'іепірікшек І ІЛ про 
V-__JjjLX :х вже II" бу і,. ВИДНО. Ко 

III )Н,И III НУ І II є МИНУ І'-. ' '•
ІІрЯУІО ЧУ ЦІ НІН \ 1.1 »а і Ні і ІЛЛІ 

Д'|\''

Ми -X ' І |НЇ(. Ill При КІШЦІ 1 рн 
Успіх був У)І1 ІІІІІІ НЯ 'біі :я| 

і-амі *маііл;е « 11 і. ідо ііопхміпіи •
І ПирТОІЧІІІ І І UІ І їхні 
КЄ|ЯІТКНЙ ЧІ'С |ВІНІІІ!ІУТІ|І K І: la 
ку ОрІ ані «ІНІЮ, ЯІ.'И І 13)1 «ІДИя 
ПП'ІІІСШІ HOficpx''cTo членів І 

.ЧЛМЇКІІНЬ -UIHIe H І а Кому То 
[итнТіт

І іііді )к1 шпик як: ія« тмлі дії 
пі" іаслякя іекіліжпМ ти .і.|'іі 
там. які вперто , пріїдої д а ш 
і вою |юбоіv \ ві Lilli, Ні -Ііа.ка 
тчи lia рідші І!Щр|кк ТЇІ. IBM IX 
ІІЯ III ІІІІері 
майбутнє. 
ha.ni цю. ми. піду органі даную 
Це те, ЩО ІИ можна бую рн'.ДО 
бути при І І Дій. яке б У ПІ 1.31

VlXO IV чи' ill МІН" МІГ ВІВ І II: І речі. ВИНІ! І І рили
■КУ ТІ., бу. 10 * І 1111ІЩ'О, Іія III Ті ж Тарні те тр ІКІ.'СХ |ііка|11ішін і товарі!

і н рий тої ієні, і1 неї." іячі в на її 11 її Українські іі пиж пшра ічігарікч і, а по шк і 
І'іії'і тпчііі і ’портт і її < іргаїїі а 

і of

НІ I II I передплачу і: "Ііорі.'і 
"■1*1

НІ Ііііуі.іі її дави пі пріч,і
II їм ра” і Тороитп 

їКнття". "І'ПІТ.ю” : Ми. ІІОрку.з 
а.лрна.і "II їуг" д І країии.

Під іі. і '/І.

*■ '■ "^N[11 ниті дрхіері І.І.ецерій І 
вигнея над цим

( иор»10//нн< МІ,
так ахіаі І >>|„ Н 1, і, І III І

. торам, як і ід ім нашим ч ієнам 
' ,і тоді цепно і кажемо: Ні, щ« 
Гне час відпочивати!

кпи чіп її!її. 7

, САМІ ДЛЯ СЕБЕ РОБИМО ЗЛО. Ч МЧІІЛІНІ і «оті прапюіа
з/, і'. /Ліб/.и/і. їм в м цетої ти їв соті 

• • 11 о її. мі о ту ііі"іі'|їу і о 
чевпіі балі. / іі трохи гроіітіі 
111 пі дбали'. Піт іо ні нітнмо при 
пі. іонні ехо пії'іід ра : на ніж 
день, в іштішцю. на сці.н.нс чи 

Але ніби То схо ІЯТМ'Я.
іві або H

V
111,, і 11 Тим. Он і

Недавно Я у ЦЬОМУ містечку1 ІЯЖКО і'ІІраІІІіОВаНОІ О гроша 
в Лі Це., Мни., .піни"' трії мі Ми працюКчгі день в д. нк.
' ніи. але он ляііуіі в наіімїчі І ге піском очй ішбнваг нам 
ІІІІІІІ куток ІІ П|ПІГ.ІЯНуВІ'Я,| ,1 

о. їіотріїха Ліїіінівач і, 

іа бав іити'я гадка її
pyxi.iv. а Ш'інчіажіїо цс світо чсмакмії, а тим іармої кім об 
МІ 11, 'біттміки

III'. I.OJII б ми буди СНІДОМІ, рип, ДО Нас, лл« MO. ЧОПІ ІНШІ 
читали і вою пресу, слухали ЇЇ вони іаХОЧУП. 
ві.іі : і піп., тоді -не цут-каліу? ми 
на дурниці СІННО гроша. Тор'я і 

. товаршіїі. Кому ми цюбі'М'ї 
іобро, як будемо ПІЇТИ? Собі'.’
Ні! Не собі, а тим підпанкам.

І шо іахіанююік нас до себе, щоб
МИ .ІІІІІІІ' ні гсьоіі і вііі і ріпі у 
них. Ц. uni» ми дх^ке добре,

І‘Т'.і.'с «ігтіінііпімі'я над цим
і Не Ііу. К.ІІІХНІ на 11-Х і ТО ' ІЮІІііГО

і і'ірок. в кращі 
ІІаіІІ І pille, ІЦО вбн

м. СВЯТКУВАЛИ 13, РОКОВИНИ 
СМЕРТИ ІВАНА ФРАНКА.Г і-ІІОрІОІМІХ

и-іі v і г'\ ш однії і нас її.' вмів родин 
трунки.ї рядитися свої h. Іірапічо 
ііо ну і нам На життя погрібно, того хні

таїти
а ї 10111>11H ІІ бути.

ІІс іі.иіми так само їх ".ке 
Ж І Неї К'ЦІЇ Прихо 

піп. на спільні' читання.

ІОГО
ГТ-ТУі иір.інт'м m i mix 

і'Діу в Порт Артур, і Піт., від
! ' іЯГІ К'вІ ІІІІІ» І: ііііс Я. Ч( рІїНЯ КЧИ

І ч «

ні чним в « Портовііі ііртані віці і 
ІГ ра і Товариші, покінчивши 

свої Проби, illXIІ! ЦІ, ЙТИ 1111 СІІО 
*1II11 о І.. в,ЧІП ' "А 11 ! І л. 1ИІ її в бу ц. 
ЯКІМ ма ІІ'НЬЬІХ' •ІрІІМІНІ'ЧІІІЮ, 
ніобії cili.lt,ПО НОЖурІІТІІі'іГЇІ І і 
цим, як би роддобу ні фінцнеін
на закупно найкоііечнініьго ігри 
ла;гдя. , бгві якої ті і портова пр. 
і амі сни іи lift меж" існуваті! \ іе 
!й|и МІІІ бу. ІИ ЇХНІ ІІраПІсНИН, 
бо цих і.і на.а о пишці» щ_ бх.цг 
паї іілккіГі іі.іьііііхш ніобії ку

о ІІІІІ 
мало хтохіанцяXI, - що масненько і ошіУ

І! рІІКОІЯШІІ смертн 
пре і а і шв і уісншіКіі і . Франка 

були
Шо ні під.іі їх Гді Т 

цей ві їді і цаіістнрітгй в н в- 
ІІічіна чіісінші членів на ііїта 
Кі.ікк'ох членів и'рнбу.то : 111 
тих місцевій'тер, а гак 
членів нових mull'll ЮСІ, іо від 

Комітети і 
Гіміі і аміні нема.

тат
lïgi товариші в темноті жн [.Програма бума багата, 

ні 'ерімі я до ех льтурно-оіїїчі 
ІІс і муха іі ми бур

ДеКЛЯМіІЦІІ, со. ІКІІІ'І і хорові 
спіни» нк також мадо ті нова ор* 

\. і 11к» нідог[»а,т і.і. ікщі пісень. 
І la відкріп тя концерту хор 
чіїсїііваи ÿviiKi І «І’раНКа 
"ВІЧНИЙ І" НОЛЮПІОНі'р" 

і і • ту пі голина концерту т. В 
! ІІІікн.с.чи'і '.обрав слово й пере 
Lilian короткий ЖИТТІ ІІІІІ 
Франка. Відтак хор підмішав 
nil'll»' "Реве І а еТ0Г1|е”. Хор і

їїмії праці 
жуадпіїх наймитів, що да і|ні 
ніі обманюють иае. ідім своїм

їмо .'»

II ту НЬОГО року 
ІІІ. .ІІ її і

робітіііічпм шляхом, вступаймо 
ДІЇ |нібі'|ішчих ортаїїі даній. 
Ми ВСІ ( НІШ праці.

; цею думкою не роде таїш 
лисі, -молоді товариші і ■ гова 
ріпні н
с портовії ІІ ВИСІ У ІІ У Всі і TdpoH 
ТО, щоб і .1 м Юрі ІІІІІ їх На і II І іюр 

■t.l '.('(ІДО'І і "fft'lti;

Па
НІІДІПК'ІІІ I III input.ХІП І! Цс X 
С І ЦЦЮ»:
гний в і,'орнеті, пі.іді.іонпї каси 
•ІІІІІ I ПИТОЇ конвенції ЧИТіІГІК 

І X її».. І М'Я ПІ МІеЯЧН'ІХ 
Ч.ІІ ІІІ ТВО IIII '.борІІ у 

процент
і іншої платять.

Воші ріппгли' іаті
Емі.'ітнтціїгн ііік. при ні і її1, на ш.е по 

грібші було КІ.ІЬЬ'"СНІ ю.кірів
Ці ба їх чи іншої о ічіходх то 

иярпші ріши-ти вдатш і. то спор 
говопі відділу дрхпіх наці- 
она іьнік'Тічї. щоби ви нічні її іа 
КІїх приладів на нк'іііїсь час 
І від тоді, ко.іи тоЯиришам в іа
,'ІОСЬ ІІИ И1ЧИТ1І ВІД'ІОИІДЦС при 
ПІД III, НОЧІІ шеі рід.пі рухові 

вправи на них і в цей сам час. 
товариші, які пере і тим бу Ти 
ніішшн.іїі працю в снорюїіім 
піди її, мочали помаю повер- 
і.іііі на під ю органі иііії.

Коли чжс іібра пюь споре 
ЧІП.1(1 членів 111 бути вже тоді

ІU Пес, Mail.

ТОВІІІІ III UK І
(іншів : Вест Торопта сіюртоті II II с 

дбнрах
Школа іїпіча і днрінліїхічтцщ: 

вже на се іон іакрікіася. Вві і 
і Ці. дд : їу -ФУ І '«І», Іі м чіпінмо 
рад в ти» mm., в і'і'рвду/втй.іі, 

зір 'І ІЄНКІІНІІХІН ЖІІВ екціі.

ЧИ СПОЧИВАТИ НАМ, СКАЖІТЬ САМІ. їхпан ні іііііііііі орхеї 'ірії відсита. 
пі радим іііитс 'В рвино арфи 

ціп, яку вііі.ола.т їх;,ке пірит 
Мандо.іітціа o'pxterpa вїдогра 
да такі нівні: Шалійте, шалій 
те, їхав і.о аі, «і Чутій

к и не і роїш еііо[лотііі печер. 
2S. бере ІІІІІ, Ні ЯКІМ ДОрГіІІіЬп 
ВіІІІО ДрУІИІІ ВІДДІЛ ГобІТІІИЧО , 
ти і 'портової о Товариі тва. Іііуі 
• а нв і. на початку ч:о ю ‘її1 ЧЛе

іЦЮІ'іКі

.Всім уже відомо, що і прихгц 'Ч-тснії її 'їденкині на'ппіх орга 
цім літа п|іаїін в наших відді- иілаїї і іі ні і цим с ріодно ласта 
віх ТУІМ'.ЧІч цідуїіадаг. По Ноіі.іііютьсіі. Можна скаїатн 
ісіікнх місцеї'ів тях в такі ч.т бед іїомн.'ікн, що" мсннііітт, па- 

ходягк на вправи, хоч принда н|| ,, іілічікнні,. що lïTlorpaïW 
її»' в і. У Ііввт Торонто ». ви 1 
і. ні ш, що органїіа
Ш'ТІїСЯ і бу 1В ІІССТІІ і

/'обкії/і.
!*|Ч Ніфорл, Он і

'И
ній \ U-тикннії, які и до і при

річі.а, Гей ухт м і Праїтр І
топі членства і то такого. Що ІІ0Н,н) ПРИХОДНЕ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМИ 

З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ,
протягом и атр.ілкнот « слону 
2 : роді її ішмаїїіюті, собі навіть 

. спеція. ІНШІЇ ВІДПУСТКИ Д ІЯ від 
ііскаїнтя і і рачвної шчі дііої 

її на іі ро іі. Воно, прав 
н ба іі дуже діти 

почати також тим аматорам та
ма.ш mu ' типовий виступ наЧл.к.і мати, нсрсб.х ta там ч» р. М;іТ,ірі.ач, що боа ш найактив

що,'ні «ідіхіііііі гру нити і дна вечері. у< троюючіі контр |rimv у 1;ІІ.ТІ КП;йПіч підпріг 
пері І нубійкою своїми іосиї'лтн, які юнго іаЛішіатм и в на ! ,.хі« тві‘та ю того н ріжішх кохіі-

вічно ирацкіг на 
чітстах, і ушить собі голову
би" ТІ) рО'ДІїбх III фіпннсіч III аа
платити ілх

цеш ЧИ II ко На- половши програми тон. 
К. Цсреііма нріі'іитав pi (Jii'pu в 

птти і lia.ікііісті, І. 'І'раіі 
ка. * Ф рі' і ті. , іуха ні пуб.ш 
на д іиорії в нинм. Тон. Г. Го 
пак ві і н і. ііімунаї: дуже гарно 

"Нк я брати ра.) 
і-о. і мі іііді ііівалії 

мо.іо.в іікка учениця ї ка М 
Як ноно цінить; Чутчіш, я).а ііпкоі'і.іа так гар 

праці" своїх іопарпшів і топа „о щеп*», Шо пуб.шкії1 даворга 
ріінн.к д ірачепівгулїткіі? . А ; Іии |іа.ш. ' :(rt другим рн 

Іоі.ш ірам іохі іюііа і гіівала “їх. : і.'о.вік На

ро.'.ВИ 
і працю

На рІВІІІ : ІруГИМІІ сIЮрТОІІІІМII 
Ili.UK III МИ

і "Рб
ю лайбі іьше на

Ми -магмо іаг^ н поч СНІ ТИСКИ юти 
нові і>\ 2їй .'і в'їііїї і і істсйііі..!Ж 'аром іасіїоваїїн ще однії 1и 

їда»:ім'я ші* к я,к нііім і іаду в.і.гіі.і в і Hmiiti. * Hit Тир'пітон
ві v

Центральний Виконавчий Комітет ТУРФДІм отримав три 
прекрасні фільми з Рад. України п. и. “ТАРАС ТРЯСИ ДО”, 
'МИКОЛА ДЖКРЯ" і “ТАРАС ШЕВЧЕНКО". Фільми будуть 
показуватися в Західній Канаді в- такому порядку:

ЛОСКАР, АЛТА. — В Сопі’ял Клоб Гол: “Тарас Трясило”
— понеділок, Я. липня; “Микола Джеря" — у вівторок, **. ли
пня; “Тарас Шевченко"— в середу, 10. липня. Початок в годині 
8.30 вечером.

МОНДЕИР, . АЛТА. — В Українськім Роб.-Фарм. Домі: 
“Тарас Трясило” — в суботу, ІЗ. Липня; “Микола Джеря" — 
в понеділок, 15. липня. Початок в годині 8.30 вечером.

ВЕГРЕВИЛ, АЛҐА. — В Українськім Робітничо-Фармер 
ськім Домі: “Тарас Трясило" — у вівторок і суботу. Ні. і 20. 
липня; “Микола Джеря" — в середу і пятниню, 17. і 10. липня; 
“Тарас Шевченко” — в четвер, 18. липня. Початок в годині 
8.30 вечером.

ВЕЛІНГДОН, АЛТА. — В Прінсес Театрі: "Тарас Трясило”
— в понеділок, 22. липня; “Микола Джеря” — у вівторок, 23. 
липня; “Тарас Шевченко" — в середу, 24. липня. Початок - 
в годині 8.30 вечером.

Г-рИРІ ГІД, А.'ІТА. — В «Галі Лисогори: “Тарас Трясило"
— в четвер, '“25. липня; “Микола Джеря” — н пятниик», '2fi. 
липня; “Тарас Шевченко" — в суботу, 27. липня.

°в годині 8.:t0 вечером.

І Того 3141Н» * 11 \ І "»«) ІІіГіГЖІПЬ ДЧГ'КіміЧШііІ”
нігті ї.\ Г.л.т : і'КІШііКІ це IIІ Яке ВІ.иіОШеїІіГЯ Ч.ІІЧІї ТІНІ то 
«фґані іііції

Ill'll II il М II ЗІЯТИ ТиІНТНТОІК І.ЬІІХ ЄІ10|ІТ0ІІІІ : тетнх, і.її- ц< тати про відпочи- 
*= ніж пік і щ її.- і ну» fi,, ніяких 

вимог не мав.тятії. По ві ї ко 

: то ж вііМііптп! ’ 
j же вії ми ї ї. iiVKm'to орпшкіа 

цій» та и не Va» мо пал еибою на 
ча.іьшшін, ґціи'р НШ..І :увя ш, або

ВАШЕ ДЛЯ ФАРМЕРІВ ПІВНІЧНОЇ 
АЛБЕРТИ,

оі’К Пін ІУХіІІПі
NiНі І еебм і НІН X І'ЮК Підпік ІИ*: штуку, то |,і,|II,,і|Кх 

(іі'ташііхт ч.н і міг на irpe.ii Tài:
-іення іірііххілікто від 25 , ю 15 
ч. іенів, а решта глядачів б у ш 

Д«*-Ж, ві'тіічк- іна

• ta Ці- Іііїїежития шир,і но 
дяка това]іишвві І. Ду ріпи пі

ЇГ ріі і'ІІТОВИ ' II впконаишім І,'НІ 
мер ТОКОІ 111 »і 1Г[ і;т XIII, ЩО ДОК- ІіЬТЙ
ні їх «чк і, щоб концерт вішав як 
ііай.іучіїн1

! мали П[і:ШО Дішат.|| комусь «їіе- 
Рішагмо й

І ДІМ ПіІТНКІІ 
бі ікіиіеті, ’нашого члені тав пе- 
ребупа»; тими і» іерахпі"’ Ама
тори н аматорки почали на це

КОНЦЕРТОВА ОЬІЗДКА ЕДМОМТОНСЬКОІ МАНзЮЛШОВОІ 'іия " Н| Н| |"у' 'м'
вирішуймо ,И**1 VIII 11,110.

По скільки, ця ага.іьникіїва 
ю !»oj і 

іримі шіігуртка.

На-,і.є її., ір'баОРЧЕЄТРН ВІДДІЛУ ТУРФДІМ?-;
із.ііт.ті, шо наше ч. і, я, що від 

відповідно ііеакуві'тн, мої.пін ш* цтіз я до і:.данч) того ду.кі 
Ми працю» мо на.І шт\ кою 2- - И| lVi|.|m_ с,,, па кїіііцерті ч. о н 

З тижні, ще-її ;К„ амп тлікегії гІв.( Лу „ ,т„.іх| ма-||| з Кон 
купхіхт, хоч і і рюмо, а 'М'ц,.,,, v'іт.ітіу.ю Чи.Ні.
VTBO Не хоче'приходити. Коли
аматори ній цим кн тапонля
ЮТС1.Я, то НІЦЦІ І ВІДОМО ВІ.ТІУІІЛ 
»|ТЬ, що ДО НИХ нема товарів їжо 
10 В.ІДНОЦІІЧІНЯ, ЩО .! рештою не 
ма такого, 1-І пюніїфіія ю що а ..............
Ні mil. На 111*11 1 П| "" V МІР Я Ц МІ ипри
па хай відші'ї віють щіі[«і в» і ; If! І U II І II I Ullwl fl

1,10 ll" 1 ■ ^ 1 ВІДДІЛУ Р.З.Т. У ВІННІПЕГУ

«1 мітка ш.іноептів я
Старанням албертійського Провкому ТУРФДІм, виізджле їдкі'яхн ккоїо 

» Едмонтону в кониертову обїздКу В ПІВНІЧНІЙ Албе|)ТІ мандо- і щ. нього ». потрібішіі відпочи• 
лінова орхестра відділу ТУРФДІм І дасть ряд прекрасних коіі- ц,,і міч би на іви мітці Він 
вертів в таких місцевостях:

ЛАКБЕДВЮ, в середу, ІО. липня.
ПОРТ ЛЕИК ЕЛІЗА, в четвер, II. липня.
СІІЕДЕМ, в суботу й неділю, ІЗ. і І4. липня.
ДАВНІНІ, в понеділок, !5. липня.
БЕЛІС,, у вівторок, І в. липня.
ЕДВАНД, в середу, І?, липня.
ПОРТ КОЦМАН, в четвер, 18. липня, 

і НОРТ СМОКИ ЛЕПК, в пятннцю, 19. липня.
ІІАКАН, в суботи, 20. липня.
СМОКИ ЛЕПК, в неділю, 21. липня. 

г Програма дуже багата й ріжнородня. Складається з 
» красних кляснчннх творів, народні* пісень, що їх виконає хоо іаткн. як також ']»а.іи участі. 

I opxetrpa, з Дуетів, квартетів, сольових співів і прекрасних на- в тяга іьїпгх кампаніях наших 
родміх танків. Не втратьте нагоди відвідати цей концерт, пЬ- о|,і ані.іацій. в в»инчс-іне б» і(ю- 
чутн гарну музику, пісні, побачити народні»танки, у виконанні біті.: цїюго рої;у треба брити 
української молоді, виховані)! в Укр. Роб. Домі в Едмонтоні. .-ж під у паї >

Всі концерти відбудуться в Українських Фермерських До- лар п.иаг.на мі. ц, них членів і 
мах цих місцевостей.

“ >

: працюкав понад єн ти цміго се 
он у, щоби іїоііоп н «іілатипі 

’ч.н'ТПіїх діячу, якиіі в .кііть на 
гоним будинку. Будинок і:о 
■нтуг !8 тисяч доларів гаком.
II.! гі'ї'ЖКІІ )» і кригвої, ЯК Це 

■ і\ і а надія перед і о. її : і- а цг 
одернш. 11! , І УІЇДІІІ відді ти як 
Пшіт Артур і Ви т '1‘ujiT пома 
іялн нам по їмо .і, а те їх поміч

Па закінчення концерту хор 
"Інтернаціона і".

/і'. II. ;юії
ВІЇ' ції V

Порт Артур, Он і Чг

Початок
>

В Салі Храпка: “Тарас Трясило" 
— в понеділок, 29. липня; “Микола Джеря" — у вівторок, ЗО. 
липня; “Тарас Шевченко" — в.середу, 317 липня. Початок 
в годині 8.:М) вечером.

В кожній місцевости й кожна фільма показується тільки 
один раз на вечір, тому приходіть на час і кличте своїх, знайомих.

Дальша подорож буде оголошена в слідуючих числах

ТУ ПАС. АЛТА.

2-
— відбудуться —/була не велика, бо й салі ма 

пре- ють ще t[k)xh доггу та ріж в і ви
НЯ !І|И' ТГТ.Ч[И ька ‘ВІДОМІСТЬ Ти І
І-ОВІІ ТК. Цімпне. По Друге, б« і 
руїн фіпащ оті стан паїпої oj> 1 
Гані ааиії і ітбовязиі чливтва | 

до Неї,

В СУБОТУ, 6. ЛИПНЯ
В ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ.

орі .інї ІЩІЯ кнм.іг.і- Ї Обовязком всіх членів прибу-
буд, ],іітіу*!<) і ммагатп від член 1 ти на час і при вході до салі “Українських Робітничих Вістей". Всі ті місцевості!, де нема

обовяак її'-» приходити н треба виказатися членською наших відділів, а бажали би бдчити в себе ні прекрасні україн
ці тріо меті а, яі і чїлбуваї ті.'-;' книжечкою. ські фільми, нехай негайно зголошуться до Центрального Ви- -
в Українськім Робітничім До ; Вкладки принимаеться від го- конавчого Комітету ТУРФДІм у Вінніпегу, нода|очи одночасно,

чи е відповідна саля й чи е у ній електрика.

ІТЖс уВ'т Ь ГЯ СПіЯ

ЧЛеІІІІЇНЬ.
дини 1.М) вечером.П#т^ояІть громажію! Переказуйте своїм знайомим! На пр в» пікші ж tu. н. всі мі 1

і §
?• t

4Я it
д. г

ч.

ТОВАРИШІ РОБКОРИ! 
Поширюйте свою газеті) 
між робітниками і фарме- 
ржмн! Зробіть свою сто
рінку справжньою гщібу- 

мою трухових масі
Сторінка Робітничих Кореспондентів it 11

із* -, *• _

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, в. ЛДІПНЯ 1929. Сторона ІЧЖло 80.

ТОВАРИШІ РОБКОРИ!

ВцшМ І м
______  Пишіть і У<іх
)СЮЖ» І про псе!
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Робітники й Робітниці! Проведіть неділю на сві
жому повітрі, дальше за містом, серед прирбли. IU 
пікніку будуть смачні старокраеві і тутешні перекуски, 
холодні напиткн, всякі несподіванки, а до всего тої о 
приграватиме добірна музика........ .........

Приведіть побачити, як Іст Кил.іонам з Вінніпсюм 
бутуті ПЕРЕТЯГАТИ ШНУРА.

І Беріть гтріпшру ■Кнддонжн" І їдьте нею «ж до кінця. 
1 Tin треба пересісти на “Сейнт Пси* кару (що коштує 

три вентм) І їдьте нею аж ао Portier Ave Вся ізда коягтуя 8 цен
тів. На икан вас стрінуть яредставнмен пікнікоаоїо комітету. Ви
користайте ВІЛЬНИЙ час ка відпочинок серед природи і своїх знайомих

В НЕДІЛЮ, І ЛИПНЯ 1929 РОКУ
н« фігмі шийного зшмогового товтатві

В ІСТ КИЛДОНАН

ВЕЛИКИЙ
/ПІКНІК

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТОВАРИСТВА 
УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ 

влаштовує —г------

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 6. ЛИПНЯ 1929.Сторона 6. Число 80.п
ЖИТТЯ й ПРАЦЯ В НАШИХ ОРГАНІЗАЦІЯХ.

«
Я ВІДЗИВАЮСЯ ПЕРШИЙ.С

ДОКТОР В. ЧАСНИЙДР. Ф. РИБАКоця нійт-токніша' юдь «всім н< рестча приходи _ _ .. і

г? " Z, ,7 !d™;; „г:: "^"іА1.Н.ТВОЯ І. К.Я..К. .а.„ В тлвріїн-иш! ям. . тарні, »... то ,х »*  ̂ ** “ тт-^м
акти НІШ Я TVA ОДИН І ТИХ 1ІІІВ .1 Тп£;і!>НШ0К IH«H<ÎY 1<V цц

н.„ бую »н,',,шп.о Hçwpim. .пришли 11 и товаришка*,,. а х,,v , к<| ,ЛТ1Ь „ ч-лащ...........тік. .
ку,. и ф„ ,Гнш.ш,паю, також більша знигп. ,ю,..ч.й „ ц„ * л , ;trauTI1 щ. т „ г>а, що о,.,..

, мови для ч v шв XJt-РФДііі і І і Ьагати причини$* я-/> і нижи , . , ,
- • Щдого ча< V я міг л» дай пк^нчіи ні іациіні мтаги в нас відбули

Лі Чн. V ..ги,-учиж»л. ил :и, ін •,. н ч ............................. • ,.1т.ь ,тю„ , , -у,* юшя т.,. „ращ.*, „.уж

шюлт. у о„„„ курсу -порт - - . ньо так у ні.иілі ТУРФДІмтк!

І;'1....... j;!f foi*. Відділ Р.З.Т. В.mummy іч.іді.іі. ТУРФДім U» ГЛ.Т.

.W,и.’пУп. Г я, ,..» п вші.. у !"і НЛ,'ІИ'!,! :-'Н ................... чі « обїздісаорганізаторатурф- ^
-W -робкіф» “Ло^ско^го тмТві т пп Лї riuini

МИ читаннями. В' ' Н-'М.о 1.1 І'' ІЦ> МІННІЇ її. ПІННИЙ, ЯК ВІД ' V р і - S " Н'Н'1 1 '■ -я р.і ІЯІИ.ІК" Я ДІМ І Р.З.Т. ПО GX. КАНАДІ І
.V H наших акції». Хоч в дій- діл Т.УРФД.м. 1>іч «рш-та. м"го 1 ^ Г

« їв « ти „мілин них наводить ч и ни Р і І. нриходіт, j» „ . .. , -î,-
Чач І-.ЛІКШОГГ. і-плачх мати 10В

чаі ІІІГИ.ПП, в шакомих. шЛха гумиїїно „а мпініті. чують ,
підп іч Г.ч і Ф, им.

і ухпа.і і и»' відчувають обоняз І 

ку і поті "би В|іацювапи. І1< а. 

таки і тут к частила ч.ігігів, що 
І спільно чинами відділу І 

Відділ ТУРФДі», числить їй ТУРФДім .ллюц. н|,гдгтаитЛ
Ч.1І-НІВ І Ч. НЧ,КИНЬ. •! НИХ 5 і НЯ і уч r|i,T»i^îf;V'ïàrtal.,!. щоби і 

живуть на фярМЯХ, друпіх і ідобутя ,|ю„.і на till іачеіінн!

■ тоїть л далека від оргннішцій ("•„ту аа дім 1а новим,, Чіе|

ноі праці, а тільки ь Н членів, нами завжди аін люва.„к я під 
які іавжді, „[іацк'Юті, у ні яких чаг і ібан і за мину іу німу вин 

. пі іп|і„гмгтвах і, вони намучи пі.іі* я до І' І.Т. I:j членів і 

лін я \ тій б|іаці, завважv;n.-1 чк-ні.ііні., а ь виг.іяд„. що ще'

І Я на ЇХНІХ ЛИЦЯХ--яке, I. „І'ИДОІ ‘ бІ ІИІЇС ВИЖНеТЬСЯ. -i ll' ТІ.'ІЬ! II

і те, що членів н ■ можнії ласта 

? ИчвГд*і HIL „Є НріїбуїІІІІИТЬ До until ,іо чнташш,

0|їЬ;щі іаііїї. Самі ч н іні ia,miJ [,мд. Це являквУї^дВійбі 

рить, що. в нашому міітечк.ч гяі лі | •< м лі я них ‘ А далі що
'" Mut К0ПІ ”1"    "" ■•■п. ТИП,, що М, чі,.ц, мя S,.llil;v ви

"""• ш" '• VI"T,^> ичі лх ухвалюють, Іфитньч и.,,, 'К(|МІІ1.Т  ̂ і Р)ажііти.г, U„,K„. щ„л і ШІ і

можна нарахутт, оі.ою . І ................... ............... а .-.Ги- ш .................... ' , |ПІ „ 1|lVli fri, „ік,- .......mix вінілін

I - і-' \К|»;пн< ькоги іюхн.і /і.'ііия к-ті». «м. ц,ки іоЛрн пін аіімміїїі ' , - ' . .. ,, ,,
1 . ! 4 і иіаїм, іліілгкіі віл мп тм і йоги /К < .. < М. її г.-> Глтаї; « ачи

•іиііял і їй і комітнти і плиті, - і,мі ииііГпияті.. А .« ралити v , . ,, ..v -•..............
, • ,, ' ! і а,мої^ Хто ііііхліі < н-ліі, ір і иіхп і:і. пі мм - >і;• » ро<•пішки иб І і,І,енним і ІІОМ. II,я................ ... Ш MX ''още-змьі.л, те. я,. ............ Х(1.П!; , : І роби.......,ІТ|.........вони.

................. . ,0Т"ІШ"' 1 \ ................. Ті"' х„, х НІЙ ДГ„В iTv.il) І 1(ІКІІІК1І.і Г|....... .........м..„
II І» V І івлеив. BIH.OHV» і тім учи І IV у юна ти jO пі ; минулих

іе їв, ;а чим він не вганяв, а ію ituiB TN І',ІІДім і І’.-І Т. і яв

• W віт»
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР їмо CM. LM.C.C.I 

з Практикою і ■ шпалах » Монтреалі і Ст. Боїйфес. 
(На місці т-ра Ггржабекж.)
417 SELKIRK AVE.

M U.. C M.. UM.C.C.

ЛІКАР, ОПЕРАТОР 
З доаі олітною практикою а ппита- 
лах Вінніпегз. Шікаго І Монт реалі. 

Операції виьчнхе а шпиталях.

Офіс: — ЗІП 8EI.KIRK A4.
Т елефон: — S3 323 

Резиденції: - 3«2 А ІЛЛІ KO ATM. 
Телефоні: — MOM 

WIN МІГШІ. 'MAN.. CANADA

АКУШЕР У радії вечерачн.
Phone 55 863WINNIPEG.

КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
... Робимо до міри убранні, літні плащі, зимові омрковтн найнові

шої моди з доброї матерії І сукна по зниженій піні десять процент 
опусту. Заходіть до нас а переконаєтеся. Запевняємо роботу на озна
чений час І за вдоволенні рхчимо. Чистино, прасуємо і направляємо. -
A CHOMA — 667 SELKIRK AVE — WINNIPEG, MAN.

I «

ПЕРШОРЯДНІ українські КРАВЦІ.
Робимо до міри убрання і оеерковти з найліпших сукон, після най
новішої моди А після вашого бажання на означений час. Ціни наші 
низькі, бо починаються від $30.00. Замовте собі в нас убрання а бу

дете вдоволену як і другі наші костумери дістали вдоволення 
з нашої роботи, за котру ми ручимо.

KUZYK & DEMKIW. 814 Main St ,со* jawv.b WINNIPEG. MAN.

IY MX* Я -ЗАВЖДИ І

Гбгікор.
Цим ПОПІДСМ.ТЯСТЬСЯ ВСІ ВІД

ДІЛИ ТУРФДім, Жіночої Секції 
і РЗТ, то згідно з ухвалами 
Десятого З'їзду хГУРФДІм і IIя- , 
тої Конвенції РЗТ, Централь-

Домініон, H І іти куди/ь то.

НА&^ПІННІК.Освітня органі іанійна праця 
ТУРФДім. користше з наді ДР. Й. МЕҐАС

г ОПЕРАТОР, ЛІКАР. АКУШЕР

ТАКИ ДОБРЕ ВИПАВ і
ний Виконком ТУРФДім І Го
ловний Заряд РЗТ висилають Випродую всякого рожа хатні 

меблі І кухні. Нові кухні фірни 
•Іипайр" за акі гарантую, а також 
кухні "Чсстерфілд" по фабричній 
ціні. Добрі “пяна-пзеарс* — маго- 
гоневі І дубові, грамофони, маши
ни до шиття фірми “СІнггра", сто
янки до лисіння, шафи на книжки 
І на одіж І всякі инші річн.

A. MYRLOWICH 
610 and 695 Selkirk Ave.

WINNIPEG. MAN.

■на організаційну обЧздку тов.
;. і і лівії,И), v, Mi'U'-iiiis^çalDi.fin ю мімів „ ' і.щувівілп, ївша |вана стокалн.ка, який перше 
і І".6|,||ИЧ"Х орпиіі НІШ І ран- в, ееті',111111, , І, иівшв в ко Оо-їдс східну Канаду, а потім 
••коні, Чан., еі c'yг.иі ніким: на ішггв |"ібізнірнії Гци ані :аиіі західну
1В. Ч.-ІЧ.НЯ і « 1-Іуі- I i.ui.iy вити: на і іт-мигіо -Ріб|-. ' Тов. Стокалюк відвідає слі-
Т> |чі»Дім. ІНіЩГі.") ніі комі І л. рв .уми. (нібгппщтт дуючі місиевости:

' ГИ, ЩО 1-І..І.І І •• ГІ.І»И : и|н-.ц-таі Г|ВІІІІ І.ІІІІЦ ііачІИГПІ НІЛН|ИІ ІІЮ Абердін 10. липня.

[ІІІКІН НІ.цілії ТУІ^І'ДІМ. "І.'.И. ву.-тй, ІЦ. ІХ і:і-Т|ЮЮі: |іпбІТІІІ!Ч;і Е.таєнс .11. липня.

Т ЖІІІІ "КІІІЇ ІИТ-КІІІЇ М'І. її Іі. 0|Цані : іціи. працюючі Трап Инші місцевостн в Новій Скошії—

•1.1)1111 1-ііііші.ні масово На «■ ' іг ,2- f3- 1 м- ЛИП|М-
приграми l.v і а їм ір і. і і пікнік і тим . амнм іономог le !*,П| иИП!1ї!"„.„пттїва, * *нт. -U. і а.1., липня.
ригнігх |ИЧ<’П. !І« ]М-ІХ)1ІИ, И« ПИШНІ О]»! ПНІ-тцІІ 1 > Г<І>ДіМ Кобалт 23. липня.

fia І І Ґ«їім І ІНШІ. І Чіігтого !"\« Y 6у 10 t ЇІІКИІІхХ Руан, Квс. 25., 26. і 27. липня.

>'•).( Киркленд Лейк, Оит. 28. липня.
Тімінс 29., ЗО. і ЗІ. липня.
Савт Поркишайн 1/12. серпня. 
Лнсоивил 3. і 4. серпня. 
Капускейсінг, Оит. 3. і 6. серпнг. 
ІІакіна -8. серпня, 

і Су Лукаві 9. серпня.

І'іійкіці Товариші й товаришки! ЦВК
______ _ ТУРФДім і Головний Заряд

РЗТ звергаються до вас з 
просьбою, щоби ви нроголо-

ІІНМ ІІ ’НІТ'.М І'НЛЬСЯ всіх Ч ИНІВ 1! СИЛИ I! СВОЇЙ місцевостн добре 
ЧЛИІКИІІІ. робітничих орг.ІІІП.ІЦІІИ 111" . . .
н > ртоц.іні при Укр. Риб Домі, як рів U1 мітінґи * та постаралися 
н /К ьих Крон них р бпникіи і Р" Зробити ЇХ ЯК НаЙбІЛЬШС VCfli-
ОІ і НИЦЬ І V ІІІСК МИ, і Ці і ІІ v v " 11 > .• •- і

Роб. [іімгі шіііімм.
За ЦВК ТУРФДім,

М. ШатульськиЛ. 
За Гол. Заряд РЗТ,

О. Хоміцький.

Найновіші екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до 6е:і- 
операційної о лічення. Лічить ве

неричні недуги.
Ю164А 101 STREET
Room 201 Кітснт Block 

Phone 4645 EoJcmton. AlTa

DR. L. WESELAK
СЛОВЯПСЬКМП ДЕІПЖ І 

Виконуємо роботу перворядно, З 
гарантіє K» Ціни умГпковані.

fif». ІгНІїЯ полба ти
а і до на

ІІЯІЛІІ м
413
Тел. офісу 54 466 Мешкання 53 261
В бувшій резиденції дрл Гержабе- 

ка. Говоримо по українськії.

ХТО ХОЧЕ БУДУВАТИ ХАТУ. SELKIRK AVE WINNIPEG

Я можу збудувати вам хату таншс 
і ліпше тому, що май) довголітню 
практику в будуванню домів. По
ради Л прмближний кошт будови 
даю даром. Теж виробляю плями 
під будову і маю їх багато ютових. 
Роботу виконую совісно І добре.

OABIEfWt)

«

ДР. П. ЗАКУС
ДЕНТИСТ

(Утворив свою канцелярію п. ч. 
504 SELKIRK AVENUE 

Winnipeg, Man.
Телефон: 56 180

oF
P ^от 50 Не 

58 17 1
ON H І GH WA
w. M.N

АДВОКАТ СТЕФАН САВУЛА
ДР. ГАН(Т ГЕРШМАНполагоджуе всякі справи судові, 

земельні, тестамента.іьмі, розводо
ві і старокраєві. Продаж землі А

рожанські папери. —
S SAWULA

■ ANRIETE*. SOLICITOR ETC.
306 Confederation Life Bids

Winnifbg. Man

1РАИСКОМА, MAM.битьці тому, бо бачить пнтрг будуть іі|іііді'|іи,уиатінв у хна-1 ПОВІДОМЛЕННЯ
бу л ОТИХ .ІЇЛ.ДІв; Тоді ВОЖИИІІ Ч.И'ІІ ”

Hi.tü І |н‘НТ>. бу.1111(01. . і;і И і '1.11‘НКЧИІН будуть ЛІВІТИ. ЩО
кого її щтитв'SJü.OO міпічпч і о|ч іші іицін-під них нимагіц: д

ЩО ІІОНІІ ІІІІКОНУВІТЬ, а чого ні.

Іі нашій 'органі лині і і ці- но / і

ін.акіть, л;олн вони роб.інтв ще.

От. наирнмір, в нас товарниіки 

ухналів їй., на одному мітінгу. 

що І.ОП.НОЇ і ' роди іанітв нідбу

иатіюи.спільні 'НІ ІЧІІІІІІІ І Н ПІ РОДИЧАМ і УЧНЯМ УКР. РОЬІТНИ- 

|. нум.і.ві ВНрІІІІІШ На Н' РІІІІІЙ ра ї "б\ ЧОГШКОЛИ У ISIlfHIFIEl У
.10 ЇХ І І Л Ні і X Ч 1140.41111, V ПІД І 10 ЮДОМА'

ріжішх МрнчіЛі. І’іИХ Н lax Г^ИЧ’ДІМ і Iі I T. •

* 4L що нонідтяга-ні choix дітей іругнії ра■■■ нриніи ні т. ibkh_

.іі школи, скачали, що не мали "Діві, а третій! ра ї ані одної 

грошей оплачувати шкоду ін Шве не було. • >тч<е це спід- 

ЧІІ ІІІІДи.ІІІ причину, ЩО ЇХНІ ,11 ЧИТІ., ЩО це Не і мінарини,II Ціа

ні у на. ні юті при сі.німіїїі в ам ютв, яке. ідо шші, самі дія е бе

I .ЦІІі І.ІІІЙ ШВО ІІ. ІІІКІ II НИЙ ь-и І |юб.ІЯТВ.

Ч І Те Т НІКОЛИ не і X". НІНІ II і не 

було кому' киробити II ІЯІІХ , щоб 

удержати її.при життю. А н

II ( IV". іі ЮЄЯ, ЩО ПІКО 1.1- еі.еро (І

жініе тону.

.і 4-річіюю практикою в головнім 
шпиіалі Відня.

434 SELKIRK AVE WINNIPEG 
І елефон:

Офісові і одини від 2 4 І від 6 8.

Позичка грошей. — Го- 
Пашпорти.

ВІННІПЕГ, МАН. - 52 194

Цим ІЮВІДиМ lUtTl.CH ВСІХ ч п окинь 
/Ьінсекиії '■ Вінніпег у, ЩО ДІЖЇ|#<ІЄІІ- липня, відбудеться в Укр 
ня спільною чіл пня книжки "Ки ВЕЛИЧАВА ТОВАРИСЬКА ЗАЬАВА. 
сім1' відбуяет.ься! в понеді лок. Н. /и и.і якій б\ де і раїИ музика спеція и їм | 
пня. в юдині 8.15* пече ром Товар,"- ня старших. Тому, що ця забава 
шкн, Щ" \ і.іщаац на читання кіта - > t ііижісп.ся в користь нашої преси, 
ки Крани . повніші не оминути ви- якій трал пбТріУіил1, нсіайн і м пері 
слухіїїи її докінчення Іаряд. яльнд поміч?- заряд відділ \ ТУРФ .Тім

взиває „всіх прибути на цю забаву, 
іювеселитис-Я й ЧІМ Самим ПОМОГТИ 

і важній Справі. Вступ на • абаку ли
те 25 а. д ія‘старших, а 1,0 ц. д ія ді- 

I і ей. Нова і ok* pïhmi В 1 о ДИНІ 8 U) це- 
черрм Приході і ь І РОМ.1 ДНО Й На

її" в rjKIXH ТЯПЦИ VI Він Ч.'іеіііи 

ІІТНЬЙЮ Н'І|ЮІ> Гною II. І ІЄН" 

І" ІІ|,ИЧІЩ,ЧІН)І побуду I'll ТІІ ЧЇІ 

не • Reliai. Щоби відділ’ шіііім 

JIIITII, Т|іебіІ, щоб всі члені1 II І я 

.цієї, іа орі аіилаціинії о, иітіїю 

|ктботу, а не одиниці.

. Цточа піко ін, яки

Phone 86 848

ПЕЧЕМО ХЛІБ
ЧИТАЙТЕ ЗА

" ПТІМІІІ ХР X і Miiutnm-.m 7. ід В "А vUwV
P"1 н і і Сі ін.ч -і К""Псрамши. , *. \лї JL м ^ Xs^Z
ливші : '••' :,'і пцік'іакия бГнесТ ' І т ЖІ ЯЇВ ТУПЛУИ. г

......... .............  '~Sb}y

л найліпшої муки і висилаєм» до 
сторників наніЦкімцію. 

Питайте ta нашим хлібом.

MANITOBA BREAD CO
270 SALTER ST TEL 55 005

u pu- цьому m. vii. ii *.a p<i-t .um 

кін на л
ПИТАЙТЕ за водою <

.PKAC’II-Wun*
Ми виробляємо 14 ріжних 
гатунків ВОДИ і САПДИ.

ARCTIC DRINK MFC. CO . 
862 Selkirk Ave., Winnipeg 

Phone: 54 227

Навчання в Українській робітничій
11 ІІІ-мі V h.... мі.','- ......ми І-і В Іієл.дщ, 7-І" Жіня; відбудуїьо.

»•- І-"'.......... . " •'>•«» ’ і гч і. І.,.ні ДІЛОВІ ЗБОРИ відділ.
дня Учні з віюлмиокмх к.тяс будуть ,, , , с„р.,„, „,„х
вчитися в такі дні. І кожний член і кожна, члеикиня ионии-

SECRETARY OF
WORKERS cooperative store Me треба терпіти від PbBMATM.iMN.
«SJ Вон 263. An*onville Ont КОЛИ о ДНЯ .to . ДНІ АсКП ПІТ >1КИ Да-

ДУ'ТЬ СКІЦАЬ—ЛІ lbi> Деко здержиш
іо.юнн иеіайію. усуне всякий. 

ИироблеН' І піль I t іовсім* нешкідливий Аско

-У
ПА ПРОДАЖ 160-,і крона фармз в біль 

"к лиці Дрборг, Май
к млі т 20 крій сіп1 косу 40 акрів, не t і mm* звичайний ічїііріи, а щось 
it гп і і рій грубі дерева. На ф ірмі більше Аско ♦ \.ііішкний Аско t
' Х.и ; : йня IIл 16 штук худоби і ліршнй ІІ|КібуЙТЄ АсК" теж на нер-
Піііїх11Р Рея б\ і-і.і t irtonit Фар- вовісіь і бе tçumm і ь Ціна 10 центів
v,.i • б,}к-ів;ов.іна. До міста.6 миль,і в стор.іх або литій» до

ННе И 1 - '1"Є •! И Юб|ІІ. Н-1 ASCO PHARMACAL CO
'ШИН :• фарчч t ВД"В яка через М I- 221 М Dïrmot Ave. Winnipeg Man
іі діти мини, продати фарму за д\-

ЖХ I f 11 v І. К \

1, кляса: \ вівторок від 1 ’> юд. ! ,П прибути н і ці ібрри обивязков,
пополудні; * четвер від 1 » і од но- Початок в і одіті 2 .'лі пополудні, 
полудні; в с>бАї . від 11 1 і »д *рап<-

2. кляса: в понеділок, середу йміні- 
, іпшю від 2 4 юд поііолудш:

А І'* Я ВІрК», ЩО IV ІІОІІрятіТЬ з. кляса: в понеділок и середу від 
< н ; Il НІ Л, Ш тлі, IV може бАгИ. ІЛ Іг ' °л ; в пятяішю від У 1.1 юд.

. рано.
КіХЇІНЧ. HV.H4 V' нори. ЩО бу І" 4 ь)Яса: ..... . , схГ„и>

І від II- 1 юд рано.
5. кляса: в понеділок, середу й мяі- 

ийцкт від У 11 і од рано
6. й 7. кляса: цівторгж і четвер від 

У 11 і од. рано.

ВЕНКУВГР, Ь. К.

ЗБОРИ родичів'Шкільних дітей від- 
б\дуться в серед\ 10. і її плї я. в ті 
н вечером в У Г* Л Просимо всіх 
родичів, іцо ПОСТІ.!линь І ТИХ,,ЩО life 

> N kp Роб

КОНТРАКТ О Р И
від підношування домів, цсменго- 
вампя салерів, як також скрипо- 

ванмя підлоти нової і старої.
J Р BROTHERS CO.

394 Stella Ave 
502 W n»,,f

НА ІІРОЛАуК 11 le в роле і ту pim ка
ра. моделі, і 1921 року і ній*тоновий 
ірий.цр Цим $60 00 Люлошуйгеї.

ЧбйРі"

у.ЯХИК) I or ТИ КОКне ТІ ОСИ. І І ! ІІ СВОЇХ ТІЙ и л*
ЛІІОЧПЇ ИІКО.ІН, щвлбути чисельнії llà 
НІ збори тому, іцо б - лет ВСЯ обгово
рювати важні шкільні справи, як ріі- 
Н"-ж відчитає і ься сііівдок і t.i гов 11

З'їзді ТУРФЛім і вміпи mm в ‘viN—- 
Шкиком.

чиї* на fief, 

hс м ч к. Саск
Інгересоваїїцх прощу зіолошуваїись

MrJ BARBARA BROSLOWSKI^ 1

464 R і тс но т Sf «сет 
St BoNiFfcct Man

UfUtilO.
555 Jarvis Avl 
Winnipeg Man

Відділ Секції Молоді 
ТУРФДім.

Phone 56КОЛІ ОРСП ЛЕЇ БРИДЖ.

Старанням брімйіх організацій в 
іюрсі. Літі. відбу деться в н і ICI КИЛДОНАН, МАН.

лю. 1 і ТИІІИЯ. коло ринер.1 В . І< !
бридж ВЕЛИКИЙ ПІКНІК. Па пікш і Наїм повідомлянь^ ненів відділу 
кх будуть пептони для дітей т сі р - * і ' U Ш" ПІВРІЧНІ ЗБОРИ відбх- 
іних і не реї і -ми в мішках III'* до і >- піься в с\ «юту, 6-ю ішшя. в юд. 

Йот «і можна 6yV за лою і.тіи н ; 8-ій вечером. Заряд

І. Карач.

І !(Д1ІМ\\К ) свою рідйото брата. 
Пико;\ Липчук.і, і села ■'Торі овиїб, 
поіііг І "роденка, І а.нічиїм ВіїГири- 
IX.u-. до Кап.їли в 1УИ році II перебу
вав в міс і і Ге мил юн. Омі Хто 'знав 
би пр" неї", або він самий хай з to
il чиї вся на

Члени Ті Ч 1СЧІНІІІІІ ет.1 НІ 1,1 

„ецбумтн <)|И'ані і інііінх іір.і 

II. (НЧ \ ,ІІІрНО II[ПІхмить

на хіітіїїпі, нер.ч-.та чі читати 
"і • іі Міілнті”. майщлінону ор 
х.,-етру іацецбм ni. CriijiiiM ми

МЕНМОРЕЙ, МЕНМОРЕЙ І ГРЕЩУК
-СІННІ ЬОШФІИС, МАН. АДВОКАТИ ИОВІІОВЛМНІІКИ.

ГОВОРИМО ВСІМА (ЛАВЯІН.ЬКИМИ МОВАМИ.
ОТПСЕ рн^°е E2L||Ï?,C RAILWAY СНАМ^^,рес man

UH*.
(Старанням віллі і\, Т\ І-І’Лім \слро 

юеіься в неділю, 7 амімія, коло мли 
на ВЕЛИКИМ ПІКНІК. II і пікніку 

ТРУкШИП . будуть ріжні ч абаті, музика і т.пті
Н'ЮІЬПДЦ ЛІ All. ,, IV 1 бр.! перек К I VM "ТІ В:

( вфДІШЯМ ВІДДІЛ» ЖНК.КЦ.1 ,У. ІІНИКИ I Т".".іТ,.І v, кляик., НІ" •}' "•
VI. ........ ....................... . іншії М -,ер .« " ................. h "Р"" —
XI,ДВА • І МІЦЯМИ Яті ; • " " ............... "ІКМЬ , В.и.ки не ти

євіршич 25 її. -1!« шш 10 ц |.4:vi,""rt:,o "'"У,"11- '! к . ПИЛ .АМІЛ ті попа українська ма-
б,., 1И, ltV :і тай**ммх II»1, -. в і і . Ю н«» шина до- писання фірми “Портейбд ,

.полудні Кразі неп"і оди, пікнік від
,, будеTЬСЯ В Ul.U.IH- I I. -ЛИПНИ. ісЦІЯД

смачними ие|н*кускамц, і сін’1 • • -а- „
- ІІрИХОДТІЬ 

Комиеі

ідресу :
IWAN LYPCZUK 

3845 St Lawrence St

М iNTREAL, Q I

l.iCMTM VCBOKOK1 М.іеЛЯИКОЯ 
всі численно

ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ.^
Коли ви потребуєте ліків, прийдіть або w- 

пишіть до ижс. Ми маємо повний припас сві
жих І довір* гідних лічничих средств, а наші 
ціни с 

рбрі
єдиними, шпитальні приналежіок ти і т. д, 

SHANAS DRUG STORE
" . і, і)'
56 213 Cor D4

умірковаиі. Держимо y себе також yd 
І Добре звісні оголошувані патентові

разом з кейсом 
лише $70.00 за 
готівку, або 
$75.00 на спла
ти. На сплати 
треба зложити- 
$15.00 задатку, 

.і решта по $.">.00 що два тижні. Ма- 
см«> на складі англійські машини до 
писання, нові і уживані, в цінах від 
$20.00 вюру. Пишіть по наш ілюстро
ваний цінник.
MODERN О

а:В неділю, t липня Підб .' і » і ься МІ
СЯЧНІ ЧІгОРИ відділу і; VI П , про- 
і рамі В.ІЖИІ спр.іви < ІбиПЯЛК"М КОЖ
НОЮ члена прибути. Початок в і о мі
ні 2 Ю но п'лудйіі Заряд

Ш; 40 ВМИЛИ МУ -їм- ю прибрані кім-j 
н.іі>1 « харчим аби без .vap^iv. н.тії- А. А і Лан

842 Main St. PhoneMM, І .!|ІНІЧ in 'Лижі HMH . Il ; і ХІД I. ' I 
Mt-ЙН стрітх ПІД Ч1К ї м 149 BUR
ROWS AVENUE

НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕР
В пас можна дістати всякого рода матеріял, який лише потрібний до 

будови. Для фермерів даємо спеніяльиу німу на всім. Купуючи в нас, 
ви дістанете повне вдоволення і гарантію. Пишіть в своїй мові до:

WINNIPEG LUMBER <fc FUEL CO
362 JOHNSON AVE. ----- PHONE: 53 113

ДАЙТЕ ПОМІЧ СТРАЙКЕРАМ! EF 1C E APPLIANCES 
LIMITED

Winnipeg247 Notre Dame Ave

WINNIPEG. MAN.

A-іфЛЯХАРНЯ. Вставляємо іСТЛРАНГІЯМ КАНАДІПСЬКОЇ юнії кравецьких 
раьітників У ВІННІПЕГУ 

---------- відбудеться-------- —

напраи-
-іясмо формено, робимо ринви і ВИ
КОНУЄМ!),, всякі бляхарські роботи. Ро
бота гарантована. Ціни умірковані.

і . ГРАЖДАН 
°849 Мейн Ст. 1с.і. >1710

ЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ
Високо доброї якости ломбер і матеріили длнціикіїїчуваїши 

хат в середині. Спробуйте дати нам іамовлешін. 
ТНЕ DOMINION LUMBER & FUEL CO. LTD.

667 Redwood Ave., Winnipeg. Man *

Вінніпег, 
ІІомсшканна на 245 Оттава Стріт, 

Іст КнлдонанВ НЕДІЛЮ,-7-ГО ЛИПНЯ 1929 РОКУ
Phone 57 348 9 Transcona Dial 85 Call 38 іКОЛЕКТА ША-В-ХДТУ ВЛАСНИКИ АВТОМОБІЛІВ! =■

спсніялізуємо' в фендерах І ра- 
діейторах, в напрані, будові і вслду-

Ми

НА ДОПОМОГУ СТРАЙКУЮЧИМ робітникам ші 
ЮНІЇ У ВЕСТЕРН ГЛОВ ВОРКС, ДЕДЕР ІІРОДУКТС 

І ФРІД ЕНД ФРІД.

вапню. Роботу гарантуємо. Число 
телефону 53 233.

ИОСИФ РИХЛИСЬКИП 
AUTO METAL WORKS

Робітники Вестерн Ґлов Воркс застрайкували пять тижнів тому 
назад, бо властитель Накинув їм поштучну роботу «місць денної 
праііі та відмовився визнати юнію. Пітніше застрайкували катері 
Лсдер Продукте, бо та шана постачала матеріял для скебської шани. -, 
Властителі хотять зломити страйк, робітники тримаються солідар
но, жде їм потрібна фінансова допомога. Тому коли до вас прий
дуть в неділю, 7-го липня, колектори, то не відмовте їм своєї д«>- 
іотт н.

895 Main Street Winnipeg. Man
6

і

t

<r
Чи ви тс; 
жолудка/
писати, шоби ваші очі не умучува- 
лися, не хотілося спати або не текли 
сльози? Коли маєте котрусь з цих 

долеглмвостей. побачїе мене.
Слеціяліст Зору 

Н. RUFUS ISAAKS. D. О.
SPECIALIST

Cor Main & Duffirin --------- Winnipi»

рпитс біль голови, нервовість, 
? Можете читати, шити, вбоДОПОМОЖІТЬ ВИГРАТИ СТРАЙК! фРИПДІТЬ І ВІ

ЗЬМІТЬ УЧАСТЬ В КОЛЄКТІ ХАТА ВІД ХАТИ! 
Колектори ~ зголошуйтеся в неділю, 7-го липня, від 

години 10-ої рано в Диберті Темпл, на роді 
ПРИЧАРД І САЛТЕР.

ГА] t

■v

ПІКНІК! - ЇДЬТЕ ВСІ! - ПІКНІК!

:

і »і ь■ ,--і

V

Ч »і

і
» Ideal Electric Fixture Co.

Ми t фабрикантами І “джаберами" електричних прибо
рів. Ми отвираемо свою власну фабрику і продавати
мемо впрост контракторам і будівничим. Також про

їдаємо впрост з фабрики до консумснтів но дуже .при
ступних цінах. Наші моделі е найновіші. 

ЗАЙДІТЬ, А ПЕРЕКОНАЄТЕСЯ, ІІЮ НАШІ 
ТОВАРИ І ШНИ'Є ДОБРІ.

0

IDEAL ELEC TRIC FI.VITRE ( Ч).
910 MAIN STREET — WINNIPEG, MAN
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